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UVODNE NAPOMENE 

Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 123/17, 

151/22) i Uredbom o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od 

značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 37/23), jedinicama lokalne i 

područne (regionalne) samouprave uvedena je obveza izrade i donošenja provedbenih programa.  

Provedbeni program Krapinsko-zagorske županije 2022.-2025. je kratkoročni akt strateškog 

planiranja koje donosi Župan kao izvršno tijelo te vrijedi za razdoblje trajanja mandata izvršnog tijela 

JP(R)S. Provedbenim programom osigurava se provedba posebnih ciljeva utvrđenih u Planu razvoja 

Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027., kao i poveznica mjera utvrđenih za provedbu pojedinog 

posebnog cilja s odgovarajućim stavkama u proračunu Krapinsko-zagorske županije (aktivnostima i 

projektima) na kojima se planiraju sredstva za provedbu.  

Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Krapinsko-zagorske županije 2022.-2025. 

izrađuje se za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine i sadrži podatke o provedbi mjera, 

aktivnosti i projekata te ostvarivanju definiranih pokazatelja rezultata. Sukladno Pravilniku o 

provedbi postupka vrednovanja akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 44/23), ciljevi praćenja i izvješćivanja o 

provedbi akata strateškog planiranja su:  

• sustavno praćenje rizika u provedbi i prikupljanja podataka o napretku uspješnosti provedbe 

ciljeva i mjera akata strateškog planiranja,  

• unaprjeđenje upravljanja provedbom akata strateškog planiranja,  

• osiguravanje podataka potrebnih za informirano donošenje odluka i učinkovito upravljanje 

provedbom javnih politike te  

• osiguravanje transparentnosti i odgovornosti pri korištenju javnih sredstava i izvješćivanju 

javnosti o učincima provedbe javnih politika.  

U svrhu osiguravanja ujednačenog pristupa izradi i pravilnoj primjeni odredbi zakonodavnog okvira 

sustava strateškog planiranja i upravljanja razvojem Koordinacijsko tijelo u sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske, odnosno Ministarstvo regionalnoga razvoja i 

fondova Europske unije, izradilo je Upute za izradu polugodišnjeg i godišnjeg izvješća o provedbi 

provedbenog programa jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
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1. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODURČJU 

Krapinsko-zagorska županija je u 2025. godini sukladno ovlastima i proračunskim kapacitetima svoje 

aktivnosti nastavila usmjeravati na postizanje rasta i održivog razvoja temeljenog na kružnom 

gospodarstvu, pametnim, inovativnim i zelenim rješenjima te valorizaciji tradicije i kulturnog 

identiteta.  

U 2025. godini nastavljene su aktivnosti kojima se doprinosi poticanju gospodarskog razvoja te 

stvaranju novih radnih mjesta. Potvrda uspješnosti tih aktivnosti odrazila se u činjenici da je 

Krapinsko-zagorska županija jedna od tri europske regije kojima je Europski odbor regija dodijelio 

nagradu za europsku poduzetniku regiju za 2025. godinu. Osim toga, Krapinsko-zagorska županija je 

2024. i 2025. godine uvrštena među 10 najperspektivnijih malih europskih regija budućnosti za 

privlačenje investicija prema Financial Timesu, što je rezultat provedbe mjera za poticanje 

poduzetništva, programa potpore, ulaganja u poslovne zone te strateškog pozicioniranja na tržištu 

investicija. U izvještajnom razdoblju nastavljene su aktivnosti pružanja ciljane potpore 

poduzetnicima i obrtnicima koji djeluju na području Krapinsko-zagorske županije te savjetodavne i 

edukacijske podrške s olakšavanjem pripreme i provedbe razvojnih projekata. Kroz platformu Invest 

in Zagorje također se kontinuirano prate i aktualiziraju podaci o poduzetničkim zonama u Krapinsko-

zagorskoj županiji u svrhu privlačenja investicija. U turističkom razvoju nastavljeno je brendiranje 

destinacije „Zagorje – bajka na dlanu“, jednako kao i poticanje ruralnog razvoja, jačanja 

poljoprivredne proizvodnje te promocije autohtonih zagorskih proizvoda. U poljoprivredi je 

Krapinsko-zagorska županija u 2025. godini provela 12 natječaja u sklopu kojih su realizirana 

sredstva za ukupno 303 korisnika. Broj turističkih dolazaka povećan je za 5,63 %, a turističkih noćenja 

za 9,25 %. U izvještajnom razdoblju usvojen je Plan upravljanja destinacijom Krapinsko-zagorska 

županija za razdoblje 2025. – 2029. godine kojima su postavljene strateške odrednice daljnjeg razvoja 

turizma u Krapinsko-zagorskoj županiji. 

Zagorska razvojna agencija je kao regionalni koordinator za područje Krapinsko-zagorske županije u 

2025. godini pružala savjetodavnu podršku u pripremi 123 projektna prijedloga za ukupno 39 

različitih korisnika te je koordinirala provedbu 125 projekata, od čega se najveći broj odnosi na 

projekte iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti. U izvještajnom razdoblju je izrađen Provedbeni 

program Krapinsko-zagorske županije za razdoblje od 2025. do 2029. godine te je provedeno 

srednjoročno vrednovanja Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021. – 2027. 

U području obrazovanja, jednako kao u prethodnoj godini, u izvještajnom razdoblju nastavljene su 

intenzivne aktivnosti pripreme i provedbe projekata i ulaganja u poboljšanje i modernizaciju 

infrastrukture odgojno-obrazovnih institucija. U 2025. godini provedene su aktivnosti opremanja i 

rekonstrukcije 8 školskih objekata za poboljšanje uvjeta rada i boravka učenika u osnovnim i 

srednjim školama te opremanje škola za jednosmjenski rad. Provodile su se pripremne aktivnosti i 

aktivnosti prijave projekata škola i školskih dvorana za izgradnju, rekonstrukciju i opremanje za 
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potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne nastave. Nakon što je u 2024. godini izrađena projektno-

tehnička dokumentacija, u izvještajnom razdoblju odobreno je sufinanciranje projekta „Izgradnja 

građevine Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice i izgradnja školske sportske dvorane“ u 

okviru Nacionalnog plana oporavka i otpornosti (NPOO) te je potpisan ugovor o dodjeli bespovratnih 

sredstava. Radovi su započeli u srpnju te se kontinuirano provode u skladu s predviđenom 

dinamikom. Kroz projekt Baltazar 8 u školskoj godini 2025./2026. osigurana su 82 pomoćnika u 

nastavi za ukupno 102 učenika, a produženi boravak u osnovnim školama organiziran je u 13 

osnovnih škola za 483 učenika.  

Nakon što je u 2023. godini završena konstrukcijska obnova dvorca Stubički Golubovec, u prosincu 

2024. godine zaprimljena je Odluka o financiranju projekta iz ITU mehanizma, a u izvještajnom 

razdoblju provodili su se radovi cjelovite i energetske obnove dvorca Stubički Golubovec. Započeli su 

također radovi na dogradnji dvorca u sklopu realizacije faze II. uspostave ZEZ Centra Zagorje. 

U izvještajnom razdoblju nastavljeni su infrastrukturni radovi u sklopu projekata „Gradnja bazena i 

hotela Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice“ te projekta cjelovite obnove 

Stare zgrade Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice. Provedene su također 

izmjene i dopune projektno-tehničke dokumentacije te je ishođena nova građevinska dozvola za 

projekt „Centar zdravlja srca i mozga“ koji je projekt strateškog značaja za Krapinsko-zagorsku 

županiju.  

U području civilnog društva u 2025. godini provedeno je ukupno 7 natječaja/javnih poziva za 

organizacije civilnog društva na koje je pristiglo 207 prijava, a odobrena su sredstva za 149 korisnika. 

U području prostornog planiranja se u izvještajnom razdoblju nastavilo s procesom izrade III. izmjena 

i dopuna Prostornog plana Krapinsko-zagorske županije te je izrađena Studija podložnosti na klizanje 

na prostoru Krapinsko-zagorske županije koja služi kao stručno analitička podloga za izradu 

Prostornog plana KZŽ nove generacije. U izvještajnom razdoblju nastavljena je provedbe projekta 

ARCADIA u kojem Krapinsko-zagorska županija sudjeluje zajedno sa Zagorskom razvojna i Javnom 

ustanovom za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode KZŽ te REGEA-om kao vodećim partnerom 

za hrvatski konzorcij. 

U izvještajnom razdoblju nastavljeno je provođenje preventivnih i edukativnih aktivnosti u 

područjima zaštite okoliša, civilne zaštite i prometa s posebnim naglaskom na edukaciju djece 

predškolske i školske dobi. 

Krapinsko-zagorska županija je u 2025. godini u dva navrata donosila izmjenu proračuna za 2025. 

godinu. Razlozi donošenja I. izmjene proračuna za 2024. godinu su:  

• osiguranje dodatnih sredstava za podmirenje troškova provođenja novonastalih aktivnosti i 

tekućih i kapitalnih projekata sukladno osiguranim izvorima financiranja,  
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• usklađivanje iznosa decentraliziranih funkcija sukladno Odluci Vlade o minimalnim 

zakonskim standardima za 2025. godinu i 

• usklađivanje prihoda i rashoda sukladno rezultatima poslovanja za 2024. godinu.  

Glavni razlog donošenja II. izmjene i dopune proračuna za 2025. godinu je prilagodba planiranih 

sredstava za kapitalne projekte u tekućoj godini koji su prvotno planirani u proračunu za 2025. 

godinu.  
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2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Krapinsko-zagorska županija je Provedbenim programom Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 

2022.-2025. godine utvrdila prioritete razvoja koji su usklađeni sa strateškim ciljevima iz Nacionalne 

razvojne strategije Republike Hrvatske i posebnim ciljevima Plana razvoja Krapinsko-zagorske 

županije do 2027. godine te služe ostvarenju vizije razvoja Krapinsko-zagorske županije. Prioriteti 

proizlaze iz utvrđenih razvojnih potreba i glavnih razvojnih izazova u samoupravnom djelokrugu 

Krapinsko-zagorske županije kao jedinice područne (regionalne) samouprave, a to su:  

1. Gospodarstvo i poljoprivreda 

2. Obrazovanje, sport i kultura 

3. Zdravlje i kvaliteta života 

4. Zeleni razvoj 

5. Socijalna jednakost i civilno društvo 

6. Turizam i očuvanje prirode 

7. Digitalizacija, promet i mobilnost 

Provedbenim programom definirane mjere razvoja predstavljaju skup međusobno povezanih 

aktivnosti i projekata kojima se izravno ili neizravno ostvaruju posebni ciljevi definirani Planom 

razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. U nastavku Izvješća analizirat će se status 

provedbe mjera i iznos utrošenih proračunskih sredstava za provedbu pojedine mjere te postignuti 

napredak u provedbi pojedine mjere za 2025. godinu.   

 

2.1. Analiza statusa provedbe mjera i utrošenih proračunskih sredstava  

Na kraju izvještajnog razdoblja utvrđeno je da su 32 mjere provedene, provedba 5 mjera je u tijeku, 

dok provedba jedne mjere kasni. 

R. br. Naziv mjere 
Status 

provedbe 
Iznos utrošenih 

proračunskih sredstava 

1.1. 
Olakšavanje pristupa izvorima financiranja u 
poduzetništvu 

Provedeno 276.758,35 € 

1.2. 
Poticanje umrežavanja poduzetnika, unaprjeđenje 
mreže mentora i potpora poduzetnicima početnicima 

Provedeno 247.478,00 € 

1.3. 
Poticanje razvoja društvenog poduzetništva i 
društveno odgovornog poslovanja 

Provedeno - 

1.4. 
Unaprjeđenje i izgradnja poduzetničkih zona i 
privlačenje ulagača 

Provedeno 54.250,00 € 

1.5. 
Poticanje ulaganja u nove tehnologije, inovacije, 
istraživanja i razvoj 

Provedeno 585.652,01 € 

1.6. 
Poticanja ulaganja u razvoj dodatnih sadržaja u 
turizmu 

U tijeku  466.207,66 € 

1.7. Promocija turizma Krapinsko-zagorske županije  Provedeno 91.385,84 € 

2.1. 
Razvoj digitalnog okruženja i uvođenje novih e-usluga 
za građane 

Provedeno 34.213,90 € 
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2.2. 
Daljnji razvoj i uspostava širokopojasne 
infrastrukture 

Kašnjenje  - 

3.1. Unaprjeđenje strateškog upravljanja razvojem KZŽ Provedeno 539.859,29 € 
3.2. Jačanje kapaciteta djelatnika javne uprave Provedeno 393.569,67 € 

4.1. 
Razvoj kapaciteta pružatelja zdravstvenih i socijalnih 
usluga 

U tijeku  80.570.562,53 € 

4.2. 
Povećanje dostupnosti postojećih i razvoj novih 
zdravstvenih i socijalnih usluga 

Provedeno 789.331,46 € 

4.3. Promocija zdravlja i prevencija bolesti Provedeno 3.487.792,91 € 

4.4. 
Jačanje inicijativa i kapaciteta organizacija civilnog 
društva 

Provedeno 642.363,36 € 

4.5. Promocija bavljenja sportom i rekreacijom  Provedeno 624.434,21 € 

5.1. 
Povećanje dostupnosti kulturnih sadržaja za 
kvalitetno provođenje slobodnog vremena 

Provedeno 623.096,00 € 

5.2. 
Valorizacija, obnova i stavljanje kulturne baštine u 
uporabu 

U tijeku  4.445.384,84 € 

6.1. 
Razvoj i izgradnja javne, društvene i poslovne 
infrastrukture  

Provedeno 410.623,36 € 

7.1. Prilagodba obrazovanja potrebama lokalnog tržišta Provedeno 247.335,51 € 

7.2. 
Osiguranje kvalitetnih uvjeta za odgoj i obrazovanje 
jednakih za sve 

U tijeku 91.381.157,59 € 

7.3. 
Jačanje stručnih kompetencija odgojno-obrazovnih 
djelatnika 

Provedeno - 

8.1. 
Poticanje ulaganja u sustave kvalitete i ekološku 
poljoprivredu 

Provedeno 496.772,07 € 

8.2. 
Promocija ruralnih prostora, poljoprivrede i 
poljoprivrednih proizvoda 

Provedeno 165.779,55 € 

8.3. 
Jačanje kapaciteta pružanja savjetodavne i druge 
potpore poljoprivrednicima 

Provedeno 1.647,56 € 

9.1. 
Podizanje svijesti o važnosti očuvanja i dobrog 
upravljanja prirodnim vrijednostima i bioraznolikošću 

Provedeno 33.658,81 € 

9.2. 
Održivo upravljanje ugroženim i zaštićenim 
dijelovima prirode te područjima ekološke mreže 
Natura 2000 

Provedeno 412.764,68 € 

9.3. Unaprjeđenje sustava prostornog planiranja Provedeno 466.719,18 € 
9.4. Održivo upravljanje prirodnim resursima Provedeno 53.674,98 € 
9.5. Povećanje energetske učinkovitosti Provedeno 1.687.950,34 € 
9.6. Povećanje korištenja obnovljivih izvora energije Provedeno - 

9.7. 
Unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom i 
izjednačavanje komunalnog standarda 

U tijeku  396.427,49 € 

9.8. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe i odvodnje Provedeno 62.116,77 € 
10.1. Unaprjeđenje sustava civilne zaštite Provedeno 393.569,67 € 

10.2. 
Uspostava sustava zaštite od prirodnih nepogoda, 
klimatskih promjena i upravljanja kriznim situacijama 

Provedeno 606.126,93 € 

10.3. Uspostava i razvoj sustava upravljanja klizištima Provedeno 59.379,91 € 
10.4. Jačanje vatrogasnih organizacija, postrojbi i snaga Provedeno 265.000,00 € 

11.1. 
Razvoj prometne infrastrukture i unaprjeđenje 
prometne povezanosti  

Provedeno 445.402,29 € 
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2.2. Analiza napretka u provedbi mjera 

1.1. Olakšavanje pristupa izvorima financiranja u poduzetništvu 

• Status provedbe: provedeno  

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12. 2025.):  

U provedbenom razdoblju je kroz sufinanciranje rada Poduzetničkog centra KZŽ d.o.o. osigurana 

potpora razvoju i unaprjeđenje poduzetničkog okruženja. Poduzetnički centar djeluje kao 

poduzetnička potporna institucija te pruža potporu razvoju sektora poduzetništva, ruralnom razvoju, 

razvoju turizma te unaprjeđenju upravljanja fondovima Europske unije. Podrška poduzetnicima 

pružena je kroz inkubacijske i akceleratorske programe, subvencioniranje najma prostora, 

dostupnost korištenja usluga i programa bez naknade te savjetovanje, edukacije i programe 

financiranja.  

U 2025. godini nastavljena je provedba programa HEALTH IT akademije. Program osposobljavanja 

prve generacije završio je u ožujku 2023. godine, program druge generacije završio je u veljači 2024. 

godine, a u ožujku 2025. godine je završio program treće generacije HEALTH IT akademije koji je 

obuhvaćao edukaciju za tri zanimanja - specijalist medicinske informatike, softver tester i Java 

developer. U listopadu 2025. godine s radom je započela četvrta generacija programa.  

Zaključno s krajem 2025. godine evidentirano je ukupno 3.070 poduzetnika koji djeluju na prostoru 

Krapinsko-zagorske županije. Projekti za poduzetnike pripremaju se kontinuirano i sukladno 

otvorenim natječajima. Pripremljeno je ukupno 514 projekata za poduzetnike.   

 

1.2. Poticanje umrežavanja poduzetnika, unaprjeđenje mreže mentora i potpora 

poduzetnicima početnicima 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Poslovno-tehnološki inkubator KZŽ je na kraju provedbe Provedbenog programa imao 36 korisnika i 

29 aktivnih mentora korisnicima inkubatora. Mentori pružaju poslovnu podršku poduzetnicima koji 

su korisnici usluga Poslovno-tehnološkog inkubatora KZŽ u fazi predinkubacije, inkubacije i 

akceleracije, korisnicima virtualnog inkubatora te korisnicima potpora za samozapošljavanju. 

Krajem 2023. godine predstavljena je platforma Invest in Zagorje, a kroz 2024. i 2025. godinu 

nastavilo se s unaprjeđenjem funkcionalnosti platforme za omogućavanje što kvalitetnijih i efikasnijih 

pristupa informacijama o investicijskim prilikama u Krapinsko-zagorskoj županiji.  
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1.3. Poticanje razvoja društvenog poduzetništva i društveno odgovornog poslovanja 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Provedba projekta BAIF završila je u lipnju 2022. godine. Nositelj projekta bila je Krapinsko-zagorska 

županija, a koordinatori Poduzetnički centar KZŽ, Zagorska razvojna agencija, Feelsgood Capital 

Partners i Hrvatska udruga poslodavaca. Cilj projekta bila je uspostava novog financijskog 

instrumenta u RH za ulaganja s društvenim utjecajem.  

U rujnu 2022. godine završen je projekt ZEZARA čiji je nositelj bila udruga Profesor Baltazar, a partner 

Krapinsko-zagorska županija. Projekt je bio usmjeren na stvaranje održivog poslovanja te jačanje 

znanstveno-edukativnog sektora u zajednici. 

U izvještajnom razdoblju provedeno je ukupno pet aktivnosti1 kojima se širi koncept društvenog 

poduzetništva čime je ostvarena ciljana vrijednost postavljena za kraj 2025. godine.  

 

1.4. Unaprjeđenje i izgradnja poduzetničkih zona i privlačenje ulagača 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Kontinuirano se prati broj poslovnih zona i njihovih korisnika te se aktualiziraju podaci prikupljeni 

od strane jedinica lokalne samouprave. Podaci se prikupljaju minimalno dva puta godišnje. Na kraju 

razdoblja provedbe Provedbenog programa je u Krapinsko-zagorskoj županiji bilo ukupno 34 

poslovnih zona s 284 korisnika.  

Uvođenjem platforme Invest in Zagorje dodatno su ubrzani procesi provjere korisnika i zona na 

području Krapinsko-zagorske županije te su sistematizirani relevantni podaci. U sklopu platforme 

poduzetnicima se nudi mogućnost pregleda lokacije, postojećih korisnika, obilježja poslovnih zona, 

naprednih vizualizacija i panoramskih snimki iz zraka kroz geografski informacijski sustavi (GIS).  

 

1.5. Poticanje ulaganja u nove tehnologije, inovacije, istraživanje i razvoj 

• Status provedbe: provedeno  

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

U izvještajnom razdoblju su nastavljene aktivnosti razvoja poduzetničkog okruženja kroz suradnju 

Poduzetničkog centra KZŽ i Krapinsko-zagorske županije. Nastavljena je podrška poduzetnicima i 

 
1 odnosi se na: treću generaciju programa Health IT, konferenciju Žene i poduzetništvo, Investment Readiness 
Program u sklopu AI4HEALTH.Cro, provođenje programa jačanja akceleracijskih aktivnosti kroz SPRINT 
konzorcij te četvrtu generaciju programa Health IT 
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startupovima kroz program akceleracije SPRINT, putem Poslovno-tehnološkog inkubatora te kroz 

edukacije i savjetovanja. Područja edukacija obuhvaćaju razvoj tehnoloških i inovativnih rješenja, 

digitalnu transformaciju, primjenu umjetne inteligencije te pomoć pri pripremi projektno-tehničke 

dokumentacije za projekte istraživanja i razvoja (R&D). Podrška i savjetovanje pruženi su također 

putem online platforme, kako bi bili dostupni izvan fizičkih prostora. Redovito se organiziraju 

događanja kojima je cilj umrežavanje i promocija. Provodila se također kreditna linija „Start zajam“ s 

ciljem olakšavanja pristupa financiranju mikro i malim poduzetnicima u ranoj fazi razvoja te poticanja 

njihovog rasta i povećanja otpornosti. Osim navedenog Županija je u tom razdoblju sufinancirala 

kredite i zajmove za 37 poduzetnika putem različitih programa (Mjera 1, HBOR, STAR zajam). 

Dodijeljene su i potpore za 39 tradicijskih i umjetničkih obrta na području Županije u iznosu od 

48.101,52 €.  

Sufinancirano je i sudjelovanje na sajmovima/manifestacijama za 12 poduzetnika/obrtnika u 

inozemstvu i zemlji, dodijeljena su sredstva za potporu za 6 proizvođača zagorskih štrukla u iznosu 

od 44.199,22 € i 2 proizvođača zagorskih mlinaca u iznosu od 21.300,00 €.  

Ukupan broj obrtnika (3.760) je u odnosu na 2024. godinu veći za 17,0 %. 

U izvještajnom razdoblju nije bilo registriranih patenata.  

 

1.6. Poticanje ulaganja u razvoj dodatnih sadržaja u turizmu 

• Status provedbe: u tijeku  

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Krapinsko-zagorska županija kroz ulaganje u razvoj održivog turizma stvara dugoročne društvene i 

ekonomske koristi te u turističke lance vrijednosti uključuje urbana i ruralna područja. Takvim se 

pristupom nastoji osigurati nastavak jačanja konkurentnosti Krapinsko-zagorske županije kao 

turističke destinacije te se kroz razvoj dodatnih sadržaja doprinosi produljenju boravka turista. 

Proračunskim sredstvima sufinancira se rad Turističke zajednice Krapinsko-zagorske županije. U 

razvoju novih turističkih sadržaja kontinuirano se sagledavaju potrebe turista te se prilagođava 

modernim turističkim trendovima.  

U 2025. godini donesen je Plan upravljanja destinacijom Krapinsko-zagorska županija za razdoblje 

2025. – 2029. godine. Plan upravljanja izrađen je ciljem uspostave koordiniranog, održivog i strateški 

usmjerenog razvoja turizma na prostornom obuhvatu Krapinsko-zagorske županije. Dokument 

proizlazi iz Zakona o turizmu (NN 156/23), a usklađen je s odredbama Pravilnika o metodologiji 

izrade plana upravljanja destinacijom (NN 112/24) i sa Smjernicama i uputama za izradu plana 

upravljanja destinacijom Ministarstva turizma i sporta.   

U izvještajnom razdoblju nastavljena je također provedba projekta izgradnje biološkog bazena u 

Pregradi sukladno akcijskom i financijskom planu. Manja odstupanja u dinamici izvođenja radova 
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izgradnje i opremanja pravodobno su i uspješno riješena bez značajnog utjecaja na ukupnu realizaciju 

projekta. Zaključno s prosincem 2025. godine izvršenost radova na izgradnji biološkog bazena i 

popratne infrastrukture iznosila je 92 %. Paralelno uz aktivnosti izgradnje i opremanja provodile su 

se i ostale projektne aktivnosti u skladu s planiranim rasporedom i sklopljenim Ugovorom o dodjeli 

bespovratnih sredstava.  

Ostvarena vrijednosti prosječne duljine boravka turista za 2025. godinu iznosi 2,19 te je gotovo 

jednaka definiranoj vrijednosti pokazatelja za 2025. godinu (2,2). 

 

1.7. Promocija turizma Krapinsko-zagorske županije 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

U izvještajnom razdoblju nastavljen je rast turističkih dolazaka i noćenja u Krapinsko-zagorskoj 

županiji. Na području Krapinsko-zagorske županije je u 2025. godini evidentirano 468.202 noćenja 

turista, što je 9,25 % više u odnosu na 2024. godinu i 20,2 % u odnosu na početnu vrijednost. Broj 

dolazaka turista je 214.210, što je rast od 5,63 % u odnosu na 2024. godinu te 21,1 % u odnosu na 

početnu vrijednost. 

U izvještajnom razdoblju aktivno se nastavilo s provođenjem online i offline oglašavanje, a Turistička 

zajednica KZŽ provodi samostalno oglašavanje i komunikacijske kampanje na društvenim mrežama i 

ostalim kanalima s ciljem porasta tržišne prepoznatljivosti i vidljivosti destinacije.  

U 2025. realizirane su aktivnosti „Labelling obiteljskog smještaja True Zagorje Home“, „Zagorje 

Outdoor“, „ERC Croatia“, „Vinogradi s pogledom“, „Okusi hrvatske tradicije - Okusi Zagorja“, „Babičini 

kolači“, „Štruklijada“, „Sajam i izložba zagorskih vina“, „100 % zagorsko“ u Rijeci i Zagrebu.  

 

2.1. Razvoj digitalnog okruženja i uvođenje novih e-usluga za građane 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Krapinsko-zagorska županija u proteklom je razdoblju nastavila s primjenom strateški planiranog 

pristupa digitalnoj transformaciji u svim segmentima svog poslovanja. Planom razvoja Krapinsko-

zagorske županije 2021.-2027. kao jedan od posebnih ciljeva definirano je poticanje digitalne 

transformacije, a strateške odrednice digitalne transformacije utvrđene su također donošenjem 

Strategije digitalne transformacije Krapinsko-zagorske županije.   

Od početka provedbe Provedbenog programa ukupno su razvijene četiri e-usluge za građane. 

Nastavljene su također aktivnosti nadogradnje postojećeg informacijskog sustava uredskog 
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poslovanja te nabave potrebne opreme. U izvještajnom razdoblju instalirana je računalna oprema za 

koju je postupak javne nabave proveden u 2024. godini, a u 2025. godini proveden je još jedan 

postupak jednostavne nabave računalne oprema koja je instalirana 2025. godine.  

Krajem 2025. godine pokrenut je novi sustav prijava na eNatječaje putem kojeg su objavljena tri 

natječaja koja su krajem izvještajnog razdoblja bila u tijeku. Na kraju izvještajnog razdoblja njih je 

koristio 61 korisnik. Na starom sustavu u 2025. bilo je ukupno raspisano 30 eNatječaja na koje je 

sveukupno bio prijavljen 831 korisnik. U izvještajnom razdoblju je 6.112 korisnika koristilo e-usluga 

za poduzetnike. 

 

2.2.  Daljnji razvoj i uspostava širokopojasne infrastrukture 

• Status provedbe: kašnjenje 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Završen je projekt izgradnje širokopojasne infrastrukture na području Đurmanca, Krapine, Jesenja, 

Petrovskog i Radoboja. Projekt je financiran sredstvima HT-a te EU sredstvima. Ukupno je realizirano 

1.827 priključaka te je izgrađeno 515 km mreže.  

Na prostornom obuhvatu Krapinsko-zagorske županije izrađen i odobren Plan razvoja širokopojasne 

infrastrukture (PRŠI) imaju još projektna područja Grada Pregrade, Grada Donje Stubice, Grada 

Zlatara i Općine Bedekovčina. Osim spomenutih na konačnoj listi prihvatljivih prijavitelja na 

Ograničeni poziv (NPOO.C2.3.R4-I1.01) je također projektni prijedlog razvoja infrastrukture 

širokopojasnog pristupa u projektnom području Zabok. Za sva projektna područja u 2024. godini su 

provedeni natječaji za projektiranje i građenje širokopojasne mreže te je nakon detaljne evaluacije 

pristiglih ponuda odabran izvođač, ali je u 2025. godini Središnja agencija za financiranje i ugovaranje 

programa i projekata Europske unije (SAFU), kao provedbeno tijelo, raskinula je sve ugovore s 

izvođačem radova. Projekt je stoga trenutno obustavljen i za JLS-ove na području KZŽ.  

 

3.1. Unaprjeđenje strateškog upravljanja razvojem KZŽ 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Zagorska razvojna agencija je kao regionalni koordinator za područje Krapinsko-zagorske županije u 

2025. godini pružala savjetodavnu podršku u pripremi 123 projektna prijedloga za ukupno 39 

različitih korisnika. U izvještajnom razdoblju Zagorska razvojna agencija je koordinirala provedbu 

125 projekata ukupne vrijednosti od približno 170.000.000,00 €, od čega najveći broj se odnosi na 

projekte iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti.  U 2025. godini pripremljeno je sedam izvješća 

o provedbi akata strateškog planiranja - Izvješće o provedbi Provedbenog programa KZŽ 2022.-2025. 
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za 2024. godinu, Izvješće o provedbi Plana razvoja KZŽ 2021.-2027. za 2024. godinu, Izvješće o 

provedbi Strategije razvoja ljudskih potencijala KZŽ 2021.-2027. za 2024. godinu, Izvješće o provedbi 

Strategije razvoja civilnog društva KZŽ za 2024. godinu, Izvješće o provedbi Regionalne strategije za 

mlade i sektor mladih KZŽ za 2023. i 2024. godinu, Izvješće o provedbi Strategije digitalne 

transformacije KZŽ za razdoblje od 2022. do 2024. godine te Izvješće o provedbi Master plana 

gospodarskog razvoja KZŽ do 2027. godine za 2023. i 2024. godinu . U području strateškog planiranja 

je također u izvještajnom razdoblju izrađen Provedbeni program Krapinsko-zagorske županije za 

razdoblje od 2025. do 2029. godine te je provedeno srednjoročno vrednovanje Plana razvoja 

Krapinsko-zagorske županije 2021. – 2027. 

U 2025. godini provedene su edukacije „Pregled i ocjena ponuda, izvršenje ugovora i financijske 

korekcije“ (ožujka 2025.), „Jednostavna nabava, zelena nabava i digitalizacija nabave“ (rujan 2025.). 

Na navedenim edukacijama sudjelovalo je ukupno 65 sudionika. U cijelom provedbenom razdoblju 

na edukacijama o EU fondovima sudjelovalo je 276 sudionika.  

 

3.2.  Jačanje kapaciteta djelatnika javne uprave 

• Status provedbe: u tijeku 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Proračunska sredstva realizirana su za aktivnosti kojima se doprinosi unaprjeđenju kvalitete javnih 

usluga i procesa, jačanju kapaciteta djelatnika javne uprave kroz redovita usavršavanja te za potrebe 

međunarodne i regionalne suradnje, učinkovitog upravljanja javnom imovinom i financijama i nabavu 

potrebne opreme.  

U razdoblju provedbe Provedbenog programa ukupno je digitalizirano pet usluga koje pružaju 

upravna tijela, a to su: 1) online prijava na natječaje Krapinsko-zagorske županije; 2) redizajn mrežne 

stranice Krapinsko-zagorske županije; 3) podnašanje zahtjeva za jednokratne pomoći u novcu 

obiteljima za treće i svako daljnje novorođeno dijete; 4) iTransparentnost; 5) novi sustav eNatječaja.  

U 2025. godini 29 djelatnika upravnih tijela sudjelovalo je na edukacijama „Pregled i ocjena ponuda, 

izvršenje ugovora i financijske korekcije“ (ožujka 2025.), „Jednostavna nabava, zelena nabava i 

digitalizacija nabave“ (rujan 2025.).  
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4.1.  Razvoj kapaciteta pružatelja zdravstvenih i socijalnih usluga 

• Status provedbe: u tijeku 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Proračunskim sredstvima osigurana je primarna i sekundarna zdravstvena zaštita, popunjavanje 

mreže javne zdravstvene službe, tekuće i investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku 

opremu te prijevozna sredstva. Iako su od 2024. godine osnivačka prava Opće bolnice Zabok i bolnice 

hrvatskih veterana prenesena na državnu razinu, u izvještajnom razdoblju realizirana su ulaganja iz 

županijskog proračuna za nabavu opreme, sufinanciranje edukacija, sudjelovanje u financiranju 

nabave sanitetskog vozila te za donacije u naravi.  

Nakon što je u prosincu 2023. godine podnesena prijava za proglašenje projekta „Centar zdravlja srca 

i mozga“ strateškim investicijskim projektom Republike Hrvatske, tijekom 2025. godine provedene 

su izmjene i dopune projektno-tehničke dokumentacije, odnosno glavnog projekta te je ishođena 

nova građevinska dozvola. Temeljem dostavljenih dopuna prijavi za proglašenje projekta strateškim 

investicijskim projektom Republike Hrvatske prema Ministarstvu gospodarstva, nije dobiven 

povratni odgovor o statusu.   

Projekt pripreme projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju nove zgrade sjedišta Zavoda za 

hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije završio je krajem 2024. te je predano i odobreno 

završno izvješće. Izrađena je projektno-tehnička dokumentacija za izgradnju sjedišta Zavoda za hitnu 

medicinu KZŽ – idejno rješenje, glavni projekt s potrebnim elaboratima i procjenom troškova te 

izvedbeni projekt s troškovnikom. Tijekom izvještajnog razdoblja tražili su se izvori financiranja, ali 

nije bilo otvorenih javnih poziva u kojima bi aktivnost izgradnje nove zgrade sjedišta Zavoda za hitnu 

medicinu KZŽ bila prihvatljiva. Razvijao se model financiranja projekta.   

U siječnju 2024. godine donesena je Odluka o financiranju projekta „Gradnja bazena i hotela 

Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice“, nakon čega je u ožujku 2024. 

potpisan Ugovor. Infrastrukturni radovi su u tijeku te se redovito održavaju koordinacije na gradilištu 

i koordinacije projektnog tima. Provedeni su postupci nabave za izvođača radova, projektantski i 

stručni nadzor te nabavu specijalizirane opreme za opremanje hotela. Na kraju izvještajnog razdoblja 

u tijeku je bio postupak javne nabave za nabavu namještaja i opreme. U izvještajnom razdoblju 

podnesena su i odobrena tri zahtjeva za isplatu predujma te četiri zahtjeva za nadoknadu sredstava.   

U izvjes tajnom razdoblju zavrs eni su projekti energetske obnove ambulante Novi Golubovec i projekt 

elektrotehnic ke energetske obnove ambulante u Pregradi.  

U razdoblju provedbe Provedbenog programa je u programe specijalizacije i subspecijalizacije bilo 

ukljuc eno ukupno 428 lijec nika, c ime je ostvarena definirana ciljana vrijednost. Ciljana vrijednost za 

pokazatelj „Broj bolnic kih kreveta na 1.000 stanovnika“ smanjena je u odnosu na poc etnu vrijednost  

te prema zadnje dostupnim podacima za 2024. godinu iznosi 9,76.  
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4.2.  Povećanje dostupnosti postojećih i razvoj novih zdravstvenih i socijalnih usluga  

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

U prosincu 2023. završila je provedba projekta „Novi početak“ čiji je cilj bio uspostava skloništa za 

žene žrtve nasilja i žrtve nasilja u obitelji. Tijekom provedbe projekta adaptirano je savjetovalište za 

žene žrtve nasilja i žrtve nasilja u obitelji u Zaboku u koje je tijekom 2024. godine premješten 

cjelokupni rad na savjetovanju žrtava nasilja na području Krapinsko-zagorske županije koji se dotad 

odvijao na alternativnim lokacijama. Funkcija uspostavljenih objekata kroz projekt održava te se 

aktivnosti kroz sklonište i savjetovalište za žene žrtve nasilja i žrtve nasilja u obitelji kontinuirano 

provode. 

U prosincu 2024. godine usvojen je Socijalni plan KZŽ za razdoblje 2025. - 2027. godine čija je svrha 

osiguranje preduvjeta za unaprjeđenje dostupnosti i povećanje kvalitete socijalnih usluga u 

Krapinsko-zagorskoj županiji. Izrada dokumenta financirana je iz Europskog socijalnog fonda plus u 

okviru Programa Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027. U siječnju 2025. godine održana je 

završna konferencija projekta „Socijalni plan Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2025.-2027.“ 

Na kraju provedbenog razdoblja u Krapinsko-zagorskoj županije broj zdravstvenih radnika na 10.000 

stanovnika iznosi 147, čime je premašena definirana ciljana vrijednost (138) za kraj 2025. godine. 

 

4.3.  Promocija zdravlja i prevencija bolesti 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Proračunska sredstva namijenjena provedbi mjere realizirana su za aktivnosti zdravstvene 

prevencije i edukacije te redovne poslove zdravstvene zaštite Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko-

zagorske županije. Krapinsko-zagorska županija kontinuirano financira zdravstvene ustanove i 

udruge koje se bave prevencijom zdravlja. 

Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije redovito priprema i sudjeluje u aktivnostima 

osvještavanja javnosti o važnosti prevencije bolesti i promocije zdravlja, organizira preventivna 

predavanja i javnozdravstvene aktivnosti u svrhu promidžbe zdravih životnih stilova te provodi 

edukacije i savjetovanja.  

Krajem 2025. godine evidentirano je 238 aktivnih udruga koje promiču zdrav način života, čime je 

premašena ciljana vrijednost za kraj provedbe Provedbenog programa.  
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U izvještajnom razdoblju je na edukativno-preventivnim događanjima u sklopu obilježavanja 

svjetskog dana nepušenja, međunarodnog dana starijih osoba te mjeseca borbe protiv ovisnosti 

sudjelovalo 490 sudionika čime je premašena ciljana vrijednost za pokazatelj u sklopu kojeg se prati 

broj sudionika na predavanjima o prevenciji bolesti i zdravom načinu života.  

 

4.4.  Jačanje inicijativa i kapaciteta organizacija civilnog društva 

• Status provedbe: u tijeku 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

U 2025. godini je Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade 

Krapinsko-zagorske županije raspisao ukupno 7 natječaja/javnih poziva za organizacije civilnog 

društva na koje je ukupno pristiglo 207 prijava. Ukupno je odobreno  303,472.08 € za 149 korisnika. 

Provedeni natječaji/javni pozivi u 2025. godini su:  

1)  Otvoreni Javni poziv udrugama na području Krapinsko-zagorske županije za prijavu 

projekata usmjerenih obilježavanju obljetnica djelovanja udruga i obljetnica ratnih događanja 

i stradavanja te prigodnih nadnevaka vezanih za Domovinski rat  

• pristiglo je 18 prijava te je za 13 korisnika odobrena potpora u ukupnom iznosu od 

19.350,00 €; 

2) Javni poziv za prijavu prijedloga za dječji participativni proračun za 2025. godinu 

• pristiglo je 45 prijava, a potporu je ostvarilo 13 korisnika u ukupnom iznosu od 

36.260,84 €; 

3) Javni poziv za udruge u području skrbi za umirovljenike i starije osobe 

• pristiglo je 19 prijava te je za njih odobrena potpora u ukupnom iznosu od 13.491,18 

€; 

4) Javni poziv za prijavu prijedloga za participativni proračun za mlade za 2025. godinu 

• pristiglo je 23 prijava, a potporu je ostvarilo 14 korisnika u ukupnom iznosu od 

39.940,00 €; 

5) Natječaj za su/financiranje programa i projekata udruga u području prevencije zdravlja, skrbi 

o mladima i ranjivim skupinama te ljudskih prava, demokratizacije i razvoja civilnog društva 

• pristiglo je 63 prijava, a potporu je ostvario 61 korisnik u ukupnom iznosu od 

114.626,64 €; 

6) Javni poziv udrugama za prijavu programa i projekata usmjerenih očuvanju digniteta i 

promicanju istine o Domovinskom ratu, psihološko i socijalno osnaživanje, podizanje 

kvalitete življenja hrvatskih branitelja na području Krapinsko-zagorske županije 
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• pristiglo je 17 prijava, a potporu je ostvarilo 16 korisnika u ukupnom iznosu od 

42.000,00 €; 

7) Javni poziv za prijavu prijedloga za participativni proračun za umirovljenike i osobe treće 

životne dobi za 2025. godinu 

• pristigle su 22 prijave, a potporu je ostvarilo 13 korisnika u ukupnom iznosu od 

37.903,42 €. 

U razdoblju provedbe Provedbenog programa broj aktivnih udruga se kontinuirano povećavao te je 

na kraju 2025. godine evidentirano 1.282 aktivnih udruga čime je ispunjena ciljana vrijednost. U 

izvještajnom razdoblju potporu od Krapinsko-zagorske županije za provedbu projekata, programa i 

aktivnosti dobile su ukupno 295 udruga čime je također premašena ciljana vrijednost za kraj 

provedbe Provedbenog programa. U 2025. godini evidentirano je 1.564 volontera na području 

Krapinsko-zagorske županije, što je više od početne i definirane ciljane vrijednosti.    

 

4.5.  Promocija bavljenja sportom i rekreacijom 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Aktivnosti mjere provedene su u skladu s predviđenom dinamikom te Krapinsko-zagorska županija 

aktivno potiče stanovništvo na bavljenje sportsko-rekreacijskim aktivnostima. Proračunska sredstva 

namijenjena su provođenju aktivnosti programa javnih potreba u sportu, sportskih natjecanja 

učenika osnovnih i srednji škola te ostalim izdacima vezanim za sport. 

Sredstvima za zadovoljavanje javnih potreba u sportu raspolaže Športska zajednica Krapinsko-

zagorske županije i Županijski školski sportski savez Krapinsko-zagorske županije. Prema podacima 

Športske zajednice u 2025. godini je evidentirano 5.200 sportaša u sustavu natjecanja i 1.749 

rekreativaca. Športska zajednica objedinjuje djelovanje 151 udruge od čega je 8 teritorijalnih 

zajednica, 14 saveza i 129 temeljnih udruga.  

 

5.1.  Povećanje dostupnosti kulturnih sadržaja za kvalitetno provođenje slobodnog 

vremena 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Proračunom su osigurana sredstva za Zajednicu amaterskih kulturno-umjetničkih društava 

Krapinsko-zagorske županije koja okuplja udruge iz područja kulturno–umjetničkog amaterizma. 

Putem Zajednice organiziraju se manifestacije kulturno-umjetničkog stvaralaštva. Udruge u kulturi 

svojim djelovanjem razvijaju dostupnost kulture na području cijele Krapinsko-zagorske županije u 
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cilju ostvarivanja najširih potreba u kulturi te doprinose očuvanju autentičnog kulturnog nasljeđa 

određene lokalne zajednice. Osim osiguravanja sredstava putem Zajednice, dio potreba u području 

kulturnog amaterizma ostvaruje se i kroz Javni poziv za predlaganje programa javnih potreba u 

kulturi kroz koji se financijski potpomažu aktivnosti koje po procjeni Kulturnog vijeća značajno 

doprinose razvoju kulturno-umjetničkog amaterizma na području županije, a nisu financirane putem 

Zajednice. Javni poziv bio je raspisan u 9 područja kulturnih djelatnosti, a nakon postupka stručnog 

vrednovanja 166 prihvatljivih projektnih prijava, financirano je 165 projekata i programa u ukupnom 

iznosu od 360.651,00 €.  

Muzeje Hrvatskog zagorja je u 2025. godini posjetilo 233.411 posjetitelja. Pad broja posjetitelja u 

odnosu na prethodne godine posljedica je zatvaranja dvorca Oršić zbog cjelovite i energetske obnove. 

U izvještajnom razdoblju zabilježen je značajni napredak u promociji muzejskih jedinica na 

društvenim mrežama, što je rezultiralo s više od četiri milijuna pregleda na Facebooku u 2025. godini. 

Na kraju 2025. godine je prema podacima iz Registra udruga Republike Hrvatske na području 

Krapinsko-zagorske županije evidentirano ukupno 338 kulturno-umjetničkih udruga.   

 

5.2.  Valorizacija, obnova i stavljanje kulturne baštine u uporabu 

• Status provedbe: u tijeku  

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.):  

U okviru zaštite i očuvanja kulturne baštine osiguravaju se sredstva za pomoć u obnovi i zaštiti 

spomenika kulture putem pomoći vlasnicima i/ili upraviteljima kulturnih dobara po osnovi Javnog 

poziva te putem dodjele pomoći za hitne intervencije na spomenicima kulture. U okviru sredstava 

osiguranih putem Javnog poziva naglasak je na sufinanciranju projekata u suradnji s nadležnim 

ministarstvom i vlasnicima objekata. 

Od aktivnosti valorizacije, obnove i stavljanja kulturne baštine u uporabu su u izvještajnom razdoblju 

provedeni radovi obnove fasade, stolarije i ostalih dotrajalih dijelova objekata s ciljem očuvanja 

izvorne vrijednosti kulturnog dobra. 

Nastavno na završetak konstrukcijske obnove dvorca Stubički Golubovec, u prosincu 2023. godine 

sklopljen je Dodatak VII Ugovoru u kojim su dodijeljena sredstva iz Mehanizma za oporavak i 

otpornost EU za cjelovitu i energetsku obnovu dvorca Stubički Golubovec. Provedeni su postupci 

nabave za izvođenje radova, stručni i projektantski nadzor te su sklopljeni ugovori s odabranim 

ponuditeljima. Početkom prosinca 2024. izvođač radova uveden je u posao. U prosincu 2024. godine 

zaprimljena je Odluka o financiranju projekta „Znanstveni edukativno-zabavni centar Zagorje (ZEZ)“ 

iz ITU mehanizma. U izvještajnom razdoblju provodili su se radovi cjelovite i energetske obnove 

dvorca Stubički Golubovec, a započeli su i radovi na dogradnji dvorca u sklopu realizacije faze II 

uspostave ZEZ Centra Zagorje. Radovi teku sukladno dinamičkom planu i nema značajnih odstupanja. 
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Započela je također izrada tehničkih specifikacija za izloške i multimedijalni sadržaj ZEZ Centra 

Zagorje te je izrađen upravljački okvir ustanove u kulturi.  

U izvještajnom razdoblju realizirana su sredstva za uređenje Kulturno-društvenog doma u Kumrovcu, 

obnovu spomeničke baštine te obnovu i izgradnju sakralnih objekata.   

 

6.1.  Razvoj i izgradnja javne, društvene i poslovne infrastrukture 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Ključne aktivnosti u provedbi mjere ogledaju se u pružanju savjetodavne podrške u pripremi i 

provedbi razvojnih projekata izgradnje javne, društvene i poslovne infrastrukture u jedinicama 

lokalne samouprave sa statusom brdsko-planinskog i potpomognutog područja. Savjetodavnu 

podršku u pripremi i provedbi projekata JLS-ima kontinuirano pruža regionalni koordinator – 

Zagorska razvojna agencija.  

U izvještajnom razdoblju pripremljena su ukupno 144 razvojna projekta u JLS-ima sa statusom 

brdsko-planinskog i potpomognutog područja, a u cijelom razdoblju provedbe 507. Početkom 2024. 

godine na snagu je stupila nova Odluka o razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave (NN 3/24) prema kojoj se broj jedinica lokalne samouprave sa statusom potpomognutog 

područja na prostornom obuhvatu Krapinsko-zagorske županije smanjio s 12 na 7. U izvještajnom 

razdoblju je u jedinicama lokalne samouprave koje od 2024. godine nemaju status potpomognutog 

područja, a imale su ga u prethodnim godinama izvještavanja, pripremljeno 39 projekta.   

 

7.1.  Prilagodba obrazovanja potrebama lokalnog tržišta rada 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.):   

Nakon s to je 2023. godine otvoren Regionalni centar kompetencija u turizmu i ugostiteljstvu Zabok i 

u travnju izdana uporabna dozvola za s kolsku dvoranu, u Centru se provodi nastava u rekonstruiranoj, 

dograđenoj i opremljenoj zgradi s kole. U Centru se provode novi strukovni kurikuli – konobar/ica, 

kuhar/ica, pomoc ni ugostitelj/ica, prodavac /ica, slastic ar/ka, komercijalist/ica, referent/ica za 

poslovnu ekonomiju, tehnic ar za ugostiteljstvo, turistic ki tehnic ar destinacije te eksperimentalni 

programi pomoc ni ugostitelj i tehnic ar za ugostiteljstvo. Nastavljena je promocija deficitarnih 

strukovnih zanimanja, djelomic no kroz aktivnosti koje se kontinuirano provode dugi niz godina, kao 

i kroz aktivnosti uspostavljene provedbom projekta ReCeZa. Kroz organizaciju razlic itih aktivnosti 

promocije zanimanja uc enici s kole prezentiraju vjes tine koje su nauc ili kroz razlic ite module i opc e-

obrazovne predmete. U uspostavljenom trening centru provodi se nastava i uc enic ka praksa. 
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Akademis – ugostiteljski objekt sa smjes tajnim jedinicama kontinuirano posluje s izvrsnom 

popunjenos c u kapaciteta, a uc enicima koji u njemu obavljaju struc nu praksu osigurano je 

kontinuirano uc enje temeljeno na radu. 

Krapinsko-zagorska z upanija je u izvjes tajnom razdoblju nastavila kontinuirano pratiti i promovirati 

deficitarna zanimanja. U programe deficitarnog zanimanja je u s kolskoj godini 2025./2026. upisano 

237 uc enika, c ime je premas ena postavljena ciljana vrijednost za kraj provedbe Provedbenog 

programa.  

U kontekstu poticanja osiguravanja vaz nih znanja za trz is te rada buduc nosti, Krapinsko-zagorska 

županija nastavila je osiguravati potporu za organizaciju i provođenje programa „Kreiraj svoju 

budućnost“. Četvrta generacija programa „Kreiraj svoju budućnost“ Poduzetničkog centra KZŽ d.o.o. 

je s radom započela u studenom 2025. godine te je okupila 71 učenika iz svih zagorskih srednjih škola. 

Kroz program je u prethodne tri generacije prošlo 150 srednjoškolaca s područja Krapinsko-zagorske 

županije. Kroz program učenici u svojim timovima identificiraju ključne izazove s kojima se njihovi 

vršnjaci i drugi zainteresirani suočavaju te osmišljavaju inovativna rješenja. U sklopu edukacije 

učenici imaju priliku kroz e-učionice i susrete s mentorima iz Poduzetničkog centra te iskusnim 

poduzetnicima razvijati vlastite poslovne modele, učiti o pristupu klijentima te pripremi planova za 

tržišnih uspjeh.  

Zadnje dostupni podatak u trenutku izrade Izvješća za broj diplomiranih studenata je iz 2024. godine, 

kada je diplomiralo 909 studenata s prebivalištem na području Krapinsko-zagorske županije.  

 

7.2.  Osiguranje kvalitetnih uvjeta za odgoj i obrazovanje jednakih za sve 

• Status provedbe: u tijeku  

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Proračunska sredstva za provedbu mjere realiziraju se za potrebe osnovnog i srednjeg školstva, 

materijalne i financijske rashode vezane za učeničke domove, dopunske nastavne i vannastavne 

programe škola i obrazovnih institucija, ulaganja u visokoškolsko obrazovanje, provođenje programa 

građanskog odgoja u školama, izradu projektno-tehničke dokumentacije za školske objekte, njihovu 

izgradnju, rekonstrukciju i opremanje, nabavu informatičke opreme, programe građanskog odgoja i 

programe za nadarenu djecu te ostale aktivnosti kojima se osiguravaju kvalitetni uvjeti za odgoj i 

obrazovanje svih učenika. 

U školskoj godini 2025./2026. je na području Krapinsko-zagorske županije upisan 8.691 

osnovnoškolac i 4.490 srednjoškolaca. Produženi boravak u osnovnim školama organiziran je u 13 

osnovnih škola za 22 odgojno-obrazovnih skupina i 483 učenika. Kroz projekt Baltazar 8 osiguravaju 

se 82 pomoćnika u nastavi za ukupno 102 učenika. Preko Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih 

osigurana su bespovratna sredstva za pružanje usluga pomoćnika u nastavi i stručnih 
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komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju za školsku godinu 2025./2026. za 60 

pomoćnika u nastavi za 69 učenika s teškoćama u razvoja, a kroz treći model financiranja (50 % JLS-

i i KZŽ) osigurana su 19 pomoćnika u nastavi i jedan stručni komunikacijski posrednik za 22 učenika 

s teškoćama u razvoju. 

U izvještajnom razdoblju provedene su aktivnosti opremanja i rekonstrukcije 8 školskih objekata za 

poboljšanje uvjeta rada i boravka učenika u osnovnim i srednjim školama te opremanje škola za 

jednosmjenski rad. Tijekom 2025. godine su 3 školske dvorane prijavljene na javni poziv  Ministarstva 

znanosti, obrazovanja i mladih „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe 

jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_Grupa 2“ dok je njih 8 prijavljeno zajedno s 

rekonstrukcijom/izgradnjom škola na javni poziv Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih 

„Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne 

škole_Grupa 1“. Za sve navedene dvorane izrađena je projektno-tehnička dokumentacija i izdane su 

građevinske dozvole, dok su radovi za njih 3 (COOKT, OŠ Zlatar, PŠ Dubrovčan) u tijeku. Na javni poziv 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za 

potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole_Grupa 1“ prijavljeno je 16 škola za koje je izrađena 

projektno-tehnička dokumentacija te su izrađene građevinske dozvole. Za 9 od navedenih 16 škola je 

potpisan ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava. Za 4 škole (COOKT, OŠ Zlatar, OŠ Hum na Sutli i PŠ 

Dubrovčan) su provedeni postupci nabave za radove, stručni i projektantski nadzor te su radovi 

započeli.  

Projekt izgradnje Regionalnog centra kompetentnosti u turizmu i ugostiteljstvu je završio te je 

izgrađena školska sportska dvorana u 2024. godini. Funkcija uspostavljenih objekata se održava te se 

aktivnosti centra kontinuirano provode. 

Tijekom 2025. godine odobreno je sufinanciranje projekta „Izgradnja građevine Centra za odgoj i 

obrazovanje Krapinske Toplice i izgradnja školske sportske dvorane“ u okviru Nacionalni plan 

oporavka i otpornosti (NPOO), a potpisan je i ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava. U veljači su 

provedeni postupci nabave za izvođenje radova, usluge stručnog i projektantskog nadzora i 

koordinatora zaštite na radu tijekom izvođenja radova te usluga voditelja projekta građenja. Radovi 

su započeli u srpnju te se kontinuirano provode prema planu. U rujnu 2025. godine sklopljen je 

sporazum između Krapinsko-zagorske županije, Ministarstva znanosti, obrazovanje i mladih te 

Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike o sufinanciranju izgradnje zgrade 

Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice kako bi se osigurala sredstva za preostali dio 

investicije koji nije financiran iz NPOO-a. 

U izvještajnom razdoblju realizirana su proračunska sredstva za nabavu računala i računalne opreme 

za sedam osnovnih i dvije srednje škole. Osim računalne opreme, nabavljeni su također mikrofoni i 

interaktivni zasloni za jednu osnovnu školu te projektori i AI učitelj robot za jednu srednju školu.  
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7.3.  Jačanje stručnih kompetencija odgojno-obrazovnih djelatnika/ca 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Sredstva za provedbu mjere realizirana su u svrhu provođenja projekta „Znanost spaja ljude“ (eng. 

SCOPE - Science Connecting PEople). Cilj projekta bio je stvoriti umreženo djelovanje svih relevantnih 

dionika u cilju stvaranja poticajnog okruženja za razvoj i unaprjeđenje STEM područja. Krapinsko-

zagorska županija bila je partner na projektu. 

 

8.1.  Poticanje ulaganja u sustave kvalitete i ekološku poljoprivredu 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Krapinsko-zagorska županija je u 2025. godini provela 12 natječaja u sklopu kojih je odobreno 

437.755,79 € za ukupno 303 korisnika, a to su: 

1) Potpora poljoprivrednim udrugama 

• pristiglo je 13 zahtjeva te je za njih odobrena potpora u ukupnom iznosu od 15.504,94 €; 

2) Potpora za povećanje proizvodnje na području Krapinsko-zagorske županije 

• pristiglo je 42 zahtjeva, a potporu je ostvarilo 28 korisnika u ukupnom iznosu od 

108.259,66 €; 

3) Potpora za uzgoj zagorskog purana 

• pristigla su 29 zahtjeva, a potporu je ostvarilo 28 korisnika u ukupnom iznosu od 

60.265,00 €; 

4) Potpora za ulaganje u modernizaciju i povećanje konkurentnosti poljoprivrede u preradi i 

stavljanje na tržište poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda na području KZŽ 

• pristiglo je 34 zahtjeva, a potporu je ostvarilo 29 korisnika u iznosu od 107.221,06 €; 

5) Potpora za povećanje stočarske proizvodnje na području Krapinsko-zagorske županije 

• pristiglo je 15 zahtjeva, a potporu je ostvarilo 11 korisnika u ukupnom iznosu od 

48.405,41 €; 

6) Potpora za očuvanje pčelinjeg fonda na području Krapinsko-zagorske županije 

• pristiglo je 110 zahtjeva, a potporu je ostvarilo 105 korisnika u ukupnom iznosu od 

25.069,00 €; 

7) Potpora za zaštitu višegodišnjih nasada od padalina na području Krapinsko-zagorske županije 

• na natječaj nije pristigao niti jedan zahtjev; 
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8) Potpora za pripremu projektne dokumentacije 

• pristiglo je 15 zahtjeva, a potporu je ostvarilo 13 korisnika u ukupnom iznosu od 7.675,00 

€; 

9) Potpora za razvoj poljoprivredne proizvodnje i promociju poljoprivrednih proizvoda na 

području Krapinsko-zagorske županije 

• pristiglo je 44 zahtjeva, a potporu je ostvarilo 42 korisnika u ukupnom iznosu od 

31.853,27 €; 

10) Natječaj za potporu za povećanje ekološke proizvodnje na području Krapinsko-zagorske 

županije 

• pristiglo je 10 zahtjeva, a potporu je ostvarilo 6 korisnika u ukupnom iznosu od 25.660,00 

€;  

11) Natječaj za potporu za sudjelovanje u sustavu ekološke poljoprivredne proizvodnje 

• pristiglo je 30 zahtjeva, a potpora je odobrena za 27 korisnika u ukupnom iznosu od 

7.275,27 €; 

12) Natječaj za potporu za sudjelovanje u sustavima kvalitete 

• pristigao je 1 zahtjev te je za njega odobrena potpora u iznosu od 567,18 €. 

Na kraju provedbe Provedbenog programa KZŽ je prema podacima Agencije za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u Upisnik poljoprivrednih proizvođača bilo upisano 8.480 

poljoprivrednih gospodarstava na području Krapinsko-zagorske županije.  

 

8.2.  Promocija ruralnih prostora, poljoprivrede i poljoprivrednih proizvoda 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Proračunska sredstva za provedbu mjere realizirana su za aktivnosti promocije poljoprivredno-

prehrambenih proizvoda, naročito autohtonih i zaštićenih proizvoda, kulturnog nasljeđa i tradicije 

područja Krapinsko-zagorske županije te organizaciju manifestacija, sajmova i izložbi.  

U izvještajnom razdoblju Krapinsko-zagorska županija bila je organizator 8 manifestacija koje 

promoviraju poljoprivredu i poljoprivredne proizvode, a to su „Ocjenjivanje i izložba meda 

Krapinsko-zagorske županije“, „Natjecanje orača Krapinsko-zagorske županije“, „21. izložba stoke i 

23. izložba konja Krapinsko-zagorske županije“, „Sajam i izložba zagorskih vina“, „Štruklijada“, „100 

% ZAGORSKO u Rijeci“, „100 % ZAGORSKO u Zagrebu“ te „Babični kolači“. Na navedenim 

manifestacijama sudjelovalo je 756 sudionika/izlagača. Krapinsko-zagorska županija bila je također 

suorganizator 19 manifestacija, sajmova i natjecanja. 
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8.3.  Jačanje kapaciteta pružanja savjetodavne i druge potpore poljoprivrednicima 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Proračunska sredstva za provedbu mjere su u izvještajnom razdoblju utrošena isključivo za potrebe 

kreditiranja poljoprivredne proizvodnje poljoprivrednim gospodarstvima na prostornom obuhvatu 

Krapinsko-zagorske županije. 

Na kraju izvještajnog razdoblja je u upravnim tijelima i proračunskim korisnicima djelovalo osam 

educiranih osoba za pružanje savjetodavne potpore poljoprivrednicima. 

 

9.1.  Podizanje svijesti o važnosti očuvanja i dobrog upravljanja prirodnim vrijednostima i 

bioraznolikošću 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Proračunska sredstva za provedbu ove mjere utrošena su za hranu, čipove i lijekove za zbrinjavanje 

napuštenih životinja, sufinanciranje rada udruga koje brinu o zaštiti životinja, a sve u svrhu smanjenja 

broja napuštenih i nezbrinutih životinja na području KZŽ.  

Krapinsko-zagorska županija kontinuirano podupire rad skloništa za napuštene životinje „Luč 

Zagorja“ kroz osiguranje financijskih sredstava za hranu, liječenje životinja, sterilizaciju, 

mikročipiranje i ostale potrebe. U 2025. godini potpisani su ugovori o financiranju šest smještajnih 

mjesta za teško udomljive pse s područja Krapinsko-zagorske županije te za sufinanciranje 

marketinških aktivnosti u svrhu poticanja udomljavanja napuštenih i izgubljenih životinja.   

Proveden je Javni poziv za dodjelu novčanih sredstava za razvoj i unapređenje lovstva na području 

KZŽ koji je bio otvoren od 30. prosinca 2024. godine do 31. siječnja 2025. godine na koji je pristiglo 9 

zahtjeva, a odobreno je 4.430,93 € za 5 korisnika. 

Važnu ulogu u podizanju svijesti o važnosti očuvanja i dobrog upravljanja prirodnim vrijednostima i 

bioraznolikošću ima Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-

zagorske županije. Javna ustanova je tijekom izvještajnog razdoblja provela niz edukativnih radionica 

i manifestacija s različitim temama. Neka od tih događanja su „Dani orhideja“, „Noć leptira“, „Noć 

šišmiša“, projekt „PTIČEK – mladi čuvari prirode KZŽ“. Na radionicama u Centru za prirodu Zagorje i 

u zelenim učionicama te na stručnim vođenjima i edukacijama na poučnim stazama sudjelovalo je 

1.784 sudionika.  Kroz cijelo razdoblje provedbe posebna pažnja bila je usmjerena na podizanje 

svijesti o važnosti očuvanja prirodnih vrijednosti i edukaciju djece.   
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9.2.  Održivo upravljanje ugroženim i zaštićenim dijelovima prirode te područjima ekološke 

mreže Natura 2000 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

U listopada 2025. godine obilježeno je 20 godina od osnutka Javne ustanove koja je na kraju razdoblja 

provedbe Provedbenog programa KZŽ 2022. – 2025. upravljala sa 17 zaštićenih područja i 6 Natura 

2000 područja u Krapinsko-zagorskoj županiji. Javna ustanova je od svibnja do rujna provodila drugu 

od ukupno četiri faze projekta „OPREZ IAS – Kontrola populacija invazivnih stranih vrsta žljezdasti 

nedirak i prava svilenica u Krapinsko-zagorskoj županiji. Cilj projekta je smanjiti brojnost žljezdastog 

nedirka i prave svilenice koje predstavljaju prijetnju autohtonim vrstama i staništima. Provođenje 

mjera uklanjanja i kontrole navedenih invazivnih stranih vrsta odnosi se na prioritetne lokacije na 

području Krapinsko-zagorske županiji, odnosno odabrane su po tri lokacije za svaku vrstu. 

Osim spomenutih aktivnosti, Javna ustanova je u izvještajnom razdoblju nastavila s kontinuiranim 

monitoringom biljnih i životinjskih vrsta održavanjem edukativnog poligona i zelene učionice, 

provođenjem bioloških istraživanja, održavanjem posjetiteljske infrastrukture te provođenjem 

aktivnosti i kampanja zaštite životinja. U izvještajnom razdoblju obnovljena je Staza kroz krošnje u 

Zelenjaku. Aktivnosti obnove obuhvaćale su brušenje i premaz drvenih elemenata uljnim premazom, 

obnovu dva mostića preko potoka Risvica te uređenje klupa, stolove i koševa za smeće u odmorišnom 

prostoru.  

Vrijednosti pokazatelja rezultata definiranih za praćenje provedbe mjere nisu se mijenjale u odnosu 

na definirane početne vrijednosti u razdoblju provedbe Provedbenog programa KZŽ.   

 

9.3.  Unaprjeđenje sustava prostornog planiranja 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Proračunska sredstva za realizaciju mjere u izvještajnom razdoblju realizirana su za izradu 

prostorno-planske dokumentacije i katastarskih izmjera, koordinaciju poslova prostornog planiranja 

na lokalnoj i regionalnoj razini, pružanje stručne savjetodavne podrške u izradu prostornih planova 

lokalne razine, nabavu računalne i druge opreme za rad Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-

zagorske županije, provedbu edukacija djelatnika i druge aktivnosti Zavoda.  

U izvještajnom razdoblju nastavilo se s procesom izrade III. izmjena i dopuna Prostornog plana 

Krapinsko-zagorske županije te je izrađen nacrt. Nositelj izrade izmjena i dopuna Plana je Upravni 

odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Krapinsko-zagorske županije, a stručni izrađivač 
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je Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije. Izmjene i dopune Prostornog plana 

pokrenute su zbog utvrđene potrebe preispitivanja svih dosadašnjih planskih rješenja radi njihova 

usklađivanja sa zakonskim i podzakonskim aktima koji utječu na uređenje, korištenje i zaštitu 

prostora. 

U izvještajnom razdoblju doneseno je ukupno četiri izmjena i dopuna prostornih planova uređenja 

jedinica lokalne samouprave te izmjena i dopuna jednog urbanistički plan uređenja.   

 

9.4.  Održivo upravljanje prirodnim resursima 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Proračunska sredstva za provedbu mjere utrošena su za pružanje financijske potpore odgojno-

obrazovnim ustanovama s područja Krapinsko-zagorske županije uključenim u provođenje aktivnosti 

vezanih za zaštitu sastavnica okoliša te jedinicama lokalne samouprave koje su sukladnom zakonskim 

propisima dužne na svom prostornom obuhvatu osigurati mogućnost provedbe akcija prikupljanja 

nepropisno odbačenog otpada. 

U 2024. godini započela je provedba projekta ARCADIA koji se financira iz programa Horizon Europe. 

Krapinsko-zagorska županija je jedan od ukupno 43 partnera iz devet zemalja. Cilj projekta je 

podržati kontinentalne bio-geografske regije u nastojanju da postanu otpornije na rizike povezane s 

klimatskim promjenama kroz usvajanje rješenja temeljenih na prirodi (NBS) i plavo-zelene 

infrastrukture, pružanje korisnih znanja, smjernica, alata i usluga koje se temelje na dokazima te 

poticanju mogućnosti uzajamnog učenja i umrežavanja. Projektom će se kroz uspostavu 

koinovacijskih laboratorija sagledavati rješenja za izazove poput urbanih toplinskih otoka, bujičnih 

poplava, stabilizacije klizišta i bioraznolikosti. Konzorcij Republike Hrvatske predvodi REGEA, a 

Krapinsko-zagorska županija, Zagorska razvojna agencije te Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije su također partneri na projektu. U travnju 2025. 

godine su u sklopu provedbe projekta predstavnici REGEA-e, Krapinsko-zagorske županije i Zagorske 

razvojne agencije sudjelovali na međunarodnom NBS festivalu u Zagrebu s ciljem osnaživanje 

donositelja odluka za klimatsku otpornost i razmjena znanja o održivim rješenjima. U prosincu 2025. 

godine je u sklopu provedbe projekta organiziran twinning program između hrvatskog i slovenskog 

konzorcija u Zaboku. Događanje je organizirano s ciljem poticanja razmjene znanja, iskustava i 

najboljih praksi između Grada Zagreba i Krapinsko-zagorske županije te Podravske regije u Sloveniji 

u područjima prilagodbe klimatskim promjenama, korištenja NBS rješenja te izgradnje regija 

otpornih na klimatske promjene kroz inovativne i održive pristupe. 
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9.5.  Povećanje energetske učinkovitosti 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Proračunska  sredstva  utrošena  su  na  sufinanciranje  rada  Regionalne  energetsko-klimatske 

agencije Sjeverozapadne Hrvatske, za potrebe izrade strateških dokumenata iz područja energetske 

učinkovitosti, organizaciju i provedbu promotivno-edukativnih aktivnosti te druge aktivnosti koje se 

odnose na pružanje stručne pomoći i promociju projekata i aktivnosti iz područja energetske 

učinkovitosti i prilagodbe klimatskim promjenama. Kontinuirano su se provodile promotivno-

edukativne aktivnosti, među kojima je i edukativni program Znanjem do energetskih ušteda koji je 

namijenjen predškolskom uzrastu, osnovnoj i srednjoj školi. Za sve investicijske projekte REGEA 

pruža stručnu pomoć u provedbi elemenata prilagodbe klimatskim promjenama kroz izradu 

klimatskih analiza (climate proofing).     

U 2025. godini izrađeno je Godišnje izvješće o provedbi Akcijskog plana energetske učinkovitosti za 

2024. godinu. Na projektima u sektoru zgradarstva REGEA osigurava stručnu pomoć kroz kontrolu 

idejnih rješenja, izradu projektnih zadataka za postupke javne nabave za projektiranje i radove, 

provjere usklađenosti i analize kvalitete projektno-tehničke dokumentacije, tehničko praćenje 

realizacije ugovora o radovima. U području energetike je u siječnju 2025. godine provedeno 

prethodno savjetovanje za otvoreni postupak javne nabave za isporuku električne energije iz 

integriranih sunčanih elektrana za ukupno 34 lokacije te je u veljači objavljen poziv. U listopadu 2025. 

godine potpisana su 32 ugovora o isporuci električne energije iz integriranih sunčanih elektrana na 

krovovima javnih zgrada u svrhu zadovoljenja dijela potreba za električnom energijom ukupne 

instalirane snage oko 1 MW. 

U izvještajnom razdoblju nastavljene su aktivnosti u sklopu energetske obnove zgrada javne namjene 

kroz tri modela obnove – energetska obnova zgrada javne namjene putem ESCO modela; energetska 

obnova zgrada javne namjene oštećenih u potresu te energetska obnova zgrada javne namjene 

neoštećenih u potresu. U sklopu ESCO modela je u različitim fazama provedbe bilo ukupno četiri 

projekta. Energetska obnova zgrada oštećenih u potresu financirana iz Fonda solidarnosti EU  tijekom 

2024. i 2025. godine predstavljala je značajnu aktivnost u Krapinsko-zagorskoj županiji. Tijekom 

2024. godine su kroz projekt Sanacija štete od potresa na staroj zgradi Specijalne bolnice za 

medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice završeni radovi na cjelovitoj obnovi novog bolničkog 

objekta, rekonstrukciji kotlovnice i toplinske stanice, izgradnji trafostanice te zamijeni dotrajale 

klima komore u postojećim ventilo strojarnicama. Osmim dodatkom ugovora o dodjeli bespovratnih 

financijskih sredstava u projekt je uključena cjelovita obnova Stare zgrade. Nakon što je 2024. godine 

proveden postupak javne nabave za radove i usluge te su započeli radovi na cjelovitoj obnovi Stare 

zgrade bolnice, u izvještajnom razdoblju su radovi nastavljeni. Odobren je zahtjev za isplatom 

predujma te je predano i odobrenju ukupno 15 zahtjeva za nadoknadom sredstava (od čega njih 3 u 

2025. godini). U izvještajnom razdoblju su također nastavljeni radovi na cjelovitoj i energetskoj 
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obnovi dvorca Stubički Golubovec. Tijekom 2025. godine krenulo se s pripremom projektno-tehničke 

dokumentacije za sveobuhvatnu energetsku obnovu ukupno pet zgrada javne namjene neoštećenih u 

potresu.    

U izvještajnom razdoblju završeni su radovi na cjelovitoj obnovi zgrada Područne škole Hrašćina i 

Područne škole Peršaves, a u prosincu 2025. godine započeli su radovi na cjelovitoj obnovi zgrade 

Osnovne škole Mihovljan. Za Područnu školu Petrova Gora je na kraju izvještajnog razdoblja u tijeku 

javna nabava za izvođenje radova na temelju izrađene projektno-tehničke dokumentacije.  

U 2025. godini provedena je interna radionica u Krapinsko-zagorskoj županiji u sklopu provedbe 

projekta CROSS. U izvještajnom razdoblju radilo se također na ažuriranju registra zgrada, a započete 

su i aktivnosti pripreme studija izvodljivosti za 15 županijskih zgrada, a krenulo se također i s izradom 

nove verzije smjernica za izradu projektno-tehničke dokumentacije.  

 

9.6.  Povećanje korištenja obnovljivih izvora energije 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Provedba mjere završena je u 2023. godini završetkom projekta HyPoKraT koji je pokrenut s ciljem 

istraživanja i valorizacije geotermalnog potencijala na području Općine Krapinske Toplice. Provedba 

projekta trajala je od svibnja 2022. godine. Nositelj projekta bila je Krapinsko-zagorska županija, dok 

su za operativni menadžment i provođenje svih aktivnosti zaduženi bili REGEA i Općina Krapinske 

Toplice u suradnji s domaćim i norveškim stručnjacima.  

Projektne aktivnosti uključivale su analizu seizmičkih profila, magnetotelurska mjerenja, 

geokemijska ispitivanja, 3D modeliranje geotermalnog vodonosnika te analize geotermalnog 

potencijala. Proveden je također naftno-rudarski projekt za remont bušotine KRT-1, te su izrađeni 

idejni projekt i studija izvodljivosti za korištenje geotermalne energije u svrhu opskrbe toplinskom 

energijom. Rezultati ovog projekta, uključujući izrađenu studijsku dokumentaciju i prikupljene 

podatke, predstavljaju dugoročnu vrijednost te će služiti kao stručna osnova tijekom niza godina za 

implementaciju toplinskih sustava koji koriste geotermalnu energiju. Ti će podaci postati osnova za 

buduće projekte i za određivanje lokacije za nove bušotine radi iskorištavanja geotermalne energije. 

Kroz niz od jedanaest informativnih radionica, usmjerenih prema različitim skupinama, projekt je 

uspješno potaknuo suradnju unutar lokalne zajednice. Te radionice su bile prilagođene potencijalnim 

korisnicima, široj javnosti i obrazovnim institucijama, pružajući im relevantne informacije o 

prednostima obnovljivih izvora energije u lokalnom kontekstu. Tri organizirane press konferencije 

dodatno su obogatile dijalog o postignućima projekta, naglašavajući ključnu ulogu obnovljivih izvora 

energije u poticanju održivosti na lokalnoj razini.  
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9.7.  Unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom i izjednačavanje komunalnog standarda 

• Status provedbe: u tijeku 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Proračunska sredstva za provedbu mjere utrošena su za realizaciju aktivnosti gospodarenja otpadom 

i sanaciju divljih odlagališta otpada.  

Za potrebe izrade Izvješća o provedbi Provedbenog programa korišteni su zadnje dostupni podaci za 

2024. godinu iz Izvješća o komunalnom otpadu za 2024. godinu koje izrađuje Ministarstvo zaštite 

okoliša i zelene tranzicije. Količina komunalnog otpada sakupljenog na reciklažnim dvorištima u 

Krapinsko-zagorskoj županiji 2024. godine iznosi 1.701 t, što je povećanje za 17 % u odnosu na 2023. 

godinu. Organiziranim sakupljanjem komunalnog otpada obuhvaćeno je svo stanovništvo, a u okviru 

javne usluge u Krapinsko-zagorskoj županiji je u 2024. godini ukupno sakupljeno 23.407 t. Količina 

nastalog otpada po stanovniku u Krapinsko-zagorskoj županiji u 2024. godini iznosila je 286 kg/st., 

što je povećanje u odnosu na 2023. godinu (277 kg/st.), ali i dalje manje od državnog prosjeka (486 

kg/st.) 

 

9.8.  Unapređenje sustava vodoopskrbe i odvodnje 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Krapinsko-zagorska županija provodi program razvitka vodoopskrbe i odvodnje, a proračunska 

sredstva realiziraju se za razvoj vodoopskrbe na način da se sufinanciraju radovi za sekundarnu 

mrežu te prilagodbu postojećih lokalnih vodovoda za priključenje na organizirani sustav 

vodoopskrbe. Tijekom izvještajnog razdoblju Krapinsko-zagorska županija sklopila je 11 ugovora za 

sufinanciranje vodovodne mreže i odvodnje na području 6 jedinica lokalne samouprave. U 

izvještajnom razdoblju je za navedene ugovore realizirano ukupno 62.116,77 €.   

 

10.1.  Unaprjeđenje sustava civilne zaštite 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Proračunska sredstva za provedbu mjere utrošena su za sufinanciranje redovne djelatnosti HGSS 

stanice Zlatar Bistrica, donacije Društvu crvenog križa, nabavu opreme za operativne snage te 

kapitalne pomoći JLS-ima. U 2025. godini nabavljeno je novo terensko vozilo potrebno za rad 

Hrvatske gorske službe spašavanja Stanica Zlatar Bistrica.  
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U veljači 2025. godine obilježeno je 20 godina postojanja broja 112 kroz svečanu sjednicu i druge 

edukativno-promidžbene aktivnosti.  

U izvještajnom razdoblju provedene su dvije zajedničke vježbe operativnih snaga KZŽ čime se 

provjerila operativna spremnost svih sustava na području KZŽ i smanjio rizik za ljude i imovinu te 

osigurala maksimalna učinkovitost svih službi. U travnju je operativna vježba provedena na području 

skladišta i pretakališta naftnih derivata u Zaboku, a u prosincu na Bedekovčanskim jezerima.  

Provedba projekta CRO-SI-SAFE koji je Zagorska razvoja agencija provodila u suradnji s partnerima 

Krapinsko-zagorskom županijom, Razvojnom agencijom Sotla i Općinom Rogatec završila je u 2023. 

godini. Glavni cilj projekta bio je unaprjeđenje prekograničnog partnerstva hitnih spasilačkih službi 

uspostavom zajedničkog protokola prekogranične suradnje CRO-SI-SAFE tima radi unaprjeđenja 

sustava civilne zaštite te povećanja otpornosti na nepogode i nesreće na području Krapinsko- 

zagorske županije i Savinjske regije. Nastavak projekta kroz CRO-SI-SAFE 2 prijavljen je na program 

Interreg Slovenija-Hrvatska u veljači 2025. godine te je pozitivno ocijenjen. Njegova provedba 

započinje u 2026. godini. 

 

10.2.  Uspostava sustava zaštite od prirodnih nepogoda, klimatskih promjena i upravljanja 

kriznim situacijama 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

U izvještajnom razdoblju Krapinsko-zagorska županija je za provedbu mjere realizirala sredstva za 

sanaciju šteta od potresa i prirodnih nepogoda na prostoru Krapinsko-zagorske županije te za 

potporu sanaciji oštećenja prometne i komunalne infrastrukture nastalih uslijed elementarnih 

nepogoda.   

Krapinsko-zagorska županija sufinancira obnovu od potresa sukladno odlukama Ministarstva 

prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine prema kojima se provodi obnova. U 2025. 

godini primjećuje se značajan pomak u izvođenju radova obnove kuća. Za predmetne aktivnosti 

osigurana su proračunska sredstva za sufinanciranje obnove nakon potresa sukladno Zakonu o 

obnovi zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, 

Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije. 
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10.3.  Uspostava i razvoj sustava upravljanja klizištima 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Proračunska sredstva su u izvještajnom razdoblju utrošena na aktivnosti sanacije najugroženijih 

klizišta na županijskim i lokalnim cestama koje se provode u suradnji s Hrvatskim vodama te 

Županijskom upravom za ceste Krapinsko-zagorske županije.  

U 2025. godini izrađena je Studija podložnosti na klizanje na prostoru Krapinsko-zagorske županije 

koja služi kao stručno analitička podloga za izradu Prostornog plana KZŽ nove generacije. 

Predstavljanje nacrta prijedloga Studije održano je u svibnju 2025. godine u Krapini. Izrađen je 

detaljni katastar klizišta koji broji više od 6.500 klizišta. Intencija studije bila je da definiranje mjera, 

odnosno preporuke i smjernice za izradu prostorno-planske dokumentacije, kako Krapinsko-

zagorske županije, tako i JLS-ova, koje bi se potom na odgovarajući način ugradile u prostorno-

plansku dokumentaciju. 

Nakon što je 2023. godine uspostavljen registar klizišta, u izvještajnom razdoblju upisano je 31 nova 

lokacija u registar. Na kraju provedbe Provedbenog programa ukupno je upisano 502 klizišta. 

Registar klizišta formiran je prikupljanjem podataka od jedinica lokalne samouprave, Županijske 

uprave za ceste i Hrvatskih cesta i sadrži podatke o klizištima za koje je u registru navedena lokacija, 

podaci o nastanku i statusu klizišta te određeni podaci o tehničkoj dokumentaciji izrađenoj za potrebe 

sanacije klizišta. 

 

10.4.  Jačanje vatrogasnih organizacija, postrojbi i snaga 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

Krapinsko-zagorska županija je u 2025. godini osigurala sredstva ta sufinanciranje djelatnosti 

Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije, odnosno za realizaciju programa i aktivnosti 

Vatrogasne zajednice te nabavu potrebne opreme.  

U rujnu 2025. je svečano obilježeno 150 godina vatrogastva u Krapinsko-zagorskoj županiji. U sustavu 

djeluje 81 dobrovoljno vatrogasno društvo s više od 6.500 vatrogasaca. U 2025. godini zabilježene su 

773 intervencije, što je povećanje za oko 20 % u odnosu na 2024. godinu. Od ukupnog broja, njih 246 

bilo je zbog požara, 457 tehničkih intervencija, a 70 ostalih intervencija. Kod požara, zabilježeno je 

povećanje od 38 % u odnosu na 2024. godinu, dok su tehničke intervencije porasle za 18 %. 
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11.1.  Razvoj prometne infrastrukture i unaprjeđenje prometne povezanosti 

• Status provedbe: provedeno 

• Opis napretka provedbe mjere (1.1.-31.12.2025.): 

U izvještajnom razdoblju proračunska sredstva su utrošena za potrebe sufinanciranja javnog 

prijevoza, ulaganje i održavanje Krapinsko-zagorskog aerodroma, sufinanciranje aktivnosti 

Integriranog prometa zagrebačkog područja - IPZP d.o.o, aktivnosti redovitog i izvanrednog 

održavanja županijskih i lokalnih cesta na području Krapinsko-zagorske županije, rekonstrukcije i 

sanacije klizišta te izradu potrebne projektno-tehničke dokumentacije. Županijska uprava za ceste 

KZŽ provodila je aktivnosti redovitog i izvanrednog održavanja županijskih i lokalnih cesta na 

području KZŽ te sufinanciranja radova komunalne infrastrukture uz županijske i lokalne ceste.  

U izvještajnom razdoblju je na području Krapinsko-zagorske županije evidentirano ukupno 833 

prometnih nesreća, što je smanjenje u odnosu na 2024. godinu za 0.1 %. U odnosu na početnu 

vrijednost broj prometnih nesreća povećan je 25.1 %. Tijekom 2025. godine evidentirano je 237 

prometnih nesreća s ozlijeđenim osobama, što je smanjenje od 2,5 % u odnosu na 2024. godinu, a 

također je smanjen broj prometnih nesreća s teško ozlijeđenim osobama za 8,4 %. Pojačane 

represivne aktivnosti posebno su bile usmjerene na četiri identificirana uzroka i posljedica prometnih 

nesreća (brzine, alkohol, mobitel i pojas) za koje je u odnosu na 2024. godinu utvrđeno povećanje 

broja prekršaja. 

U izvještajnom razdoblju PU krapinsko-zagorska nastavila je s provedbom preventivno-edukativnih 

aktivnosti s naglaskom na predškolsku i školsku djecu. Preventivno-edukativne aktivnosti odnose se 

na podržavanje predavanja o sigurnom ponašanju u prometu, poznavanju i poštivanju prometnih 

propisa u dječjim vrtićima, osnovnim i srednjim školama, jednako kao i auto-škola, te na suradnju s 

medijima i organizacijama civilnog društva, objave na mrežnim stranicama, edukcije stranih radnika, 

organizacija dječjih radova, biciklističkih učilica i sl. U 2025. godini nastavljena je provedba 

edukativno-preventivne akcije „Jumicar – program prometne kulture za najmlađe“. U izvještajnom 

razdoblju Jumicar je proveden u 11 osnovnih škola na području Krapinsko-zagorske županije.  

Na kraju provedbenog i izvještajnog razdoblja vrijednost za pokazatelj „Postotak ukupne površine  

prometnica na kojem postoje mrežaste pukotine i oštećenja“ iznosi 68,21 %. 
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3.  DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (123/17, NN 151/22) mjere 

definirane u provedbenom programu usklađene su s Planom razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. te s hijerarhijski najvišim 

aktom strateškog planiranja – Nacionalnom razvojnom strategijom RH do 2030. godine. U nastavku je prikazan doprinos provedbe mjera 

Provedbenog programa definiranim strateškim ciljevima NRS-a te posebnim ciljevima Plana razvoja KZŽ s najvažnijim rezultatima provedbe 

mjera. 

Razvojni smjerovi i strateški ciljevi NRS 
Posebni ciljevi  

Plana razvoja KZŽ 
Mjere razvoja  

Provedbenog programa KZŽ 
Najznačajniji rezultati  

u izvještajnom razdoblju 

Razvojni smjer 1. 
ODRŽIVO 

GOSPODARSTVO 
I DRUŠTVO 

SC 1: Konkurentno i 
inovativno 
gospodarstvo 

• Posebni cilj 1. Jačanje 
konkurentnosti i 
poticanje održivog i 
inovativnog gospodarstva 

• Mjera: 1.1. Olakšavanje pristupa 
izvorima financiranja u poduzetništvu 

• Mjera 1.2. Poticanje umrežavanja 
poduzetnika, unaprjeđenje mreže 
mentora i potpora poduzetnicima 
početnicima 

• Mjera 1.3. Poticanje razvoja društvenog 
poduzetništva i društveno odgovornog 
poslovanja 

• Mjera 1.4. Unaprjeđenje i izgradnja 
poduzetničkih zona i privlačenje ulagača 

• Mjera 1.5. Poticanje ulaganja u nove 
tehnologije, inovacije, istraživanje i razvoj 

• Mjera 1.6. Poticanje ulaganja u razvoj 
dodatnih sadržaja u turizmu  

• Mjera 1.7. Promocija turizma Krapinsko-
zagorske županije 

• osposobljena treća generacija 
polaznika HEALTH IT 
akademije 

• provedba kreditne linije „Start 
zajam,“ 

• dodijeljene potpore za 39 
tradicijskih i umjetničkih obrta 

• rast turističkih dolazaka za 5,63 
% i turističkih noćenja za 9,25 
% 

• nastavak izgradnje biološkog 
bazena u Pregradi 

• donesen je Plan upravljanja 
destinacijom KZŽ za razdoblje 
2025. – 2029. godine 

 
• financirano 165 projekata u 

sklopu Javnog poziva za 
predlaganje programa javnih 
potreba u kulturi 

• započela faza II. uspostave ZEZ 
Centra Zagorje 

 
• 237 učenika upisano u 

programe deficitarnih 
zanimanja u školskoj godini 
2025./2026. 

• Posebni cilj 5. Razvoj 
kulture, održivog upravljanja 
kulturnom baštinom te 
poticanje kreativnosti 

• Mjera 5.1. Povećanje dostupnosti 
kulturnih sadržaja za kvalitetno 
provođenje slobodnog vremena 

• Mjera 5.2. Valorizacija, obnova i 
stavljanje kulturne baštine u uporabu 

SC 2: Obrazovani i 
zaposleni ljudi 

• Posebni cilj 7. Unaprjeđenje 
kvalitete i 
usklađivanje obrazovanja s 
potrebama tržišta rada 

• Mjera 7.1. Prilagodba obrazovanja 
potrebama lokalnog tržišta rada  

• Mjera 7.2. Osiguranje kvalitetnih uvjeta 
za odgoj i obrazovanje jednakih za sve 

• Mjera 7.3. Jačanje stručnih kompetencija 
odgojno-obrazovnih djelatnika/ca 
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SC 3: Učinkovito i 
djelotvorno 
pravosuđe, javna 
uprava i upravljanje 
državnom imovinom 

• Posebni cilj 3. Jačanje 
kompetencija i 
učinkovitosti javne uprave 

• Mjera 3.1. Unaprjeđenje strateškog 
upravljanja razvojem Krapinsko-zagorske 
županije 

• Mjera 3.2. Jačanje kapaciteta djelatnika 
javne uprave  

• kroz tri generacije programa 
„Kreiraj svoju budućnost“ 
prošlo 150 srednjoškolaca iz 
KZŽ; u studenom s radom 
započela četvrta generacija 

• provedene aktivnosti 
opremanja i rekonstrukcije 8 
školskih objekata za poboljšanje 
uvjeta rada i boravka učenika u 
OŠ i SŠ te opremanje škola za 
jednosmjenski rad 

• nastavljene aktivnosti prijave i 
pripreme projekata škola i 
školskih dvorana za izgradnju, 
rekonstrukciju i opremanje OŠ 
za potrebe jednosmjenskog 
rada i cjelodnevne škole 

• odobreno sufinanciranje 
projekta „Izgradnja građevine 
Centra za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice i izgradnja 
školske sportske dvorane“ u 
okviru NPOO-a te je potpisan 
ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava 

• nastavak digitalizacije osnovnih 
i srednjih škola 

 
• Zagorska razvojna agencija 

pružala savjetodavnu podršku u 
pripremi 123 projektna 
prijedloga za 39 različitih 
korisnika 

• izrađeno je 7 izvješća o 
provedbi strateških 
dokumenata 
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Razvojni smjerovi i strateški ciljevi NRS 
Posebni ciljevi  

Plana razvoja KZŽ 
Mjere razvoja  

Provedbenog programa KZŽ 
Najznačajniji rezultati  

u izvještajnom razdoblju 

Razvojni smjer 2. 
JAČANJE 

OTPORNOSTI NA 
KRIZE 

SC 5: Zdrav, aktivan i 
kvalitetan život 

• Posebni cilj 4. Unapređenje 
kvalitete i dostupnosti 
zdravstvenih i socijalnih 
usluga te poticanje na zdrav i 
aktivan način života 

• Mjera 4.1. Razvoj kapaciteta pružatelja 
zdravstvenih i socijalnih usluga 

• Mjera 4.2. Povećanje dostupnosti 
postojećih i razvoj novih zdravstvenih i 
socijalnih usluga 

• Mjera 4.3. Promocija zdravlja i 
prevencija bolesti  

• Mjera 4.4. Jačanje inicijativa i kapaciteta 
organizacija civilnog društva 

• Mjera 4.5. Promocija bavljenja sportom i 
rekreacijom  

• 121 liječnik uključen u program 
specijalizacije i 
subspecijalizacije 

• nastavljeni infrastrukturni 
radovi projekta „Gradnja 
bazena i hotela Specijalne 
bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice“ 

• održana završna konferencija 
projekta „Socijalni plan KZŽ za 
razdoblje 2025.-2027.“ 

• provedeno 7 natječaja/javnih 
poziva za OCD-ove s ukupno 
149 korisnika 

 
• izrađena Studija podložnosti na 

klizanje na prostoru KZŽ 
• upisana ukupno 502 klizišta u 

registar klizišta 
• povećana proračunska 

izdvajanja za sufinanciranje 
djelatnosti Vatrogasne 
zajednice KZŽ 

SC 7: Sigurnost za 
stabilan razvoj 

• Posebni cilj 10. Jačanje 
otpornosti na rizike od 
katastrofa i unapređenje 
sustava vatrogastva 

• Mjera 10.1. Unaprjeđenje sustava civilne 
zaštite 

• Mjera 10.2. Uspostava sustava zaštite od 
prirodnih nepogoda, klimatskih promjena 
i upravljanja kriznim situacijama 

• Mjera 10.3. Uspostava i razvoj sustava 
upravljanja klizištima 

• Mjera 10.4. Jačanje vatrogasnih 
organizacija, postrojbi i snaga 

 

Razvojni smjerovi i strateški ciljevi NRS 
Posebni ciljevi  

Plana razvoja KZŽ 
Mjere razvoja 

 Provedbenog programa KZŽ 
Najznačajniji rezultati  

u izvještajnom razdoblju 

Razvojni smjer 3. 
ZELENA I 

DIGITALNA 
TRANZICIJA 

SC 8: Ekološka i 
energetska tranzicija za 
klimatsku neutralnost 

• Posebni cilj 9. Poticanje 
održivog upravljanja priro
dnim i izgrađenim 
okolišem 

• Mjera 9.1. Podizanje svijesti o važnosti 
očuvanja i dobrog upravljanja prirodnim 
vrijednostima i bioraznolikošću 

• Mjera 9.2. Održivo upravljanje 
ugroženim i zaštićenim dijelovima 
prirode te područjima ekološke mreže 
Natura 2000 

• Mjera 9.3. Unaprjeđenje sustava 
prostornog planiranja  

• Mjera 9.4. Održivo upravljanje prirodnim 
resursima 

• Mjera 9.5. Praćenje energetske 
učinkovitosti  

• nastavak procesa izrade III. 
izmjena i dopuna Prostornog 
plana KZŽ 

• nastavak provedbe projekta 
ARCADIA 

• potpisana 32 ugovora o isporuci 
električne energije iz 
integriranih sunčanih elektrana 
na krovovima javnih zgrada  

• nastavljeni radovi na cjelovitoj 
obnovi stare zgrade Specijalne 
bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
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• Mjera 9.6. Povećanje korištenja 
obnovljivih izvora energije 

• Mjera 9.7. Unaprjeđenje sustava 
gospodarenja  

• Mjera 9.8. Unaprjeđenje sustava 
vodoopskrbe i odvodnje 

• nastavak aktivnosti izgradnje, 
rekonstrukcije i opremanja 
osnovnih škola i sportskih 
dvorana za potrebe uspostave 
jednosmjenskog rada 

• energetske obnove ambulante 
Novi Golubovec i 
elektrotehničke energetske 
obnove ambulante u Pregradi 
 

• provedeno 12 natječaja za 
dodjelu potpora u poljoprivredi 
s ukupno 303 korisnika 

• održano 8 manifestacija i 
sajmova koji promoviraju 
poljoprivredu i poljoprivredne 
proizvode u organizaciji KZŽ s 
oko 600 izlagača 
 

• nastavljena provedba 
edukativno-preventivnih 
aktivnosti u prometu 
(„Jumicar“, „Bez promila“, 
Biciklistička učilica“…)  
 

• provedba Strategije digitalne 
transformacije KZŽ 

• od početka provedbe 
Provedbenog programa ukupno 
digitalizirano 5 usluga koje 
pružaju upravna tijela 

 

SC 9: Samodostatnost u 
hrani i 
razvoj biogospodarstva 

• Posebni cilj 8. Ruralni 
razvoj i poticanje 
poljoprivredne 
proizvodnje 

• Mjera 8.1. Poticanje ulaganja u sustave 
kvalitete i ekološku poljoprivredu  

• Mjera 8.2. Promocija ruralnih prostora, 
poljoprivrede i poljoprivrednih proizvoda 

• Mjera 8.3. Jačanje kapaciteta pružanja 
savjetodavne i druge potpore 
poljoprivrednicima 

SC 10: Održiva 
mobilnost 

• Posebni cilj 11. 
Unapređenje prometne 
povezanosti i poticanje 
održive mobilnosti 

• Mjera 11.1. Razvoj prometne 
infrastrukture i unaprjeđenje prometne 
povezanosti  

SC 11: Digitalna 
tranzicija društva i 
gospodarstva 

• Posebni cilj 2. Poticanje 
digitalne transformacije Kr
apinsko-zagorske županije 

• Mjera 2.1. Razvoj digitalnog okruženja i 
uvođenje novih e-usluga za građane 

• Mjera 2.2. Daljnji razvoj i uspostava 
širokopojasne infrastrukture 
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Razvojni smjerovi i strateški ciljevi NRS 
Posebni ciljevi  

Plana razvoja KZŽ 
Mjere razvoja  

Provedbenog programa KZŽ 
Najznačajniji rezultati  

u izvještajnom razdoblju 

Razvojni smjer 
4. 

RAVNOMJERNI 
REGIONALNI 

RAZVOJ 

SC 12: Razvoj 
potpomognutih 
područja i područja s 
razvojnim 
posebnostima 

• Posebni cilj 6. Razvoj brdsko-
planinskih i potpomognutih 
područja 

• Mjera 6.1. Razvoj i izgradnja javne, 
društvene i poslovne infrastrukture 

• pripremljeno 144 razvojna 
projekata u JLS-ima sa statusom 
brdsko-planinskog i 
potpomognutog područja  

 

 



NAZIV AKTA STRATEŠKOG 

PLANIRANJA:

IZVJEŠTAJNO 

RAZDOBLJE:

DATUM IZRADE 

IZVJEŠĆA:

Redni broj 

mjere

Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta 

strateškog planiranja
Naziv mjere Ključne aktivnosti za provedbu mjere Planirani rok postignuća ključnih aktivnosti Pokazatelj rezultata mjere

Početna vrijednost

pokazatelja rezultata

Ciljna

vrijednost

2025.

Ostvarena vrijednost pokazatelja 

rezultata

Iznos utrošenih proračunskih 

sredstava

Postignuće ključnih aktivnosti za 

provedbu mjere
Status provedbe mjere Opis statusa provedbe mjere

Ukupan broj poduzetnika 2.344 (2019.) 2500 3070

Broj korisnika poslovnih inkubatora 9 (2020.) 16 36

Uspostavljen okvir za sufinanciranje društvenog 

poduzetništva i primjenu društveno odgovornih praksi
NE (2021.) DA DA

Broj poslovnih zona 25 25 34

Broj registriranih patenata 1 (2017.) 2 0

Ukupan broj obrtnika 2.869 (2021.) 2900 3760

Dolasci turista 176892 (2019.) 180000 214210

Razvijene nove e-usluge za građane 0 (2021.) 3 4

Broj pripremljenih izvještaja o provedbi akata strateškog 

planiranja
0 (2021.) 2 5

3.1.1 -3.1.3. DA (prosinac 2025.)                                         539,859.29 € 

NOSITELJ IZRADE AKTA: Krapinsko-zagorska županija Provedbeni program Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2022.-2025. 1.1.2025. - 31.12.2025. 12.02.2026.

U 2025. godini pripremljeno je 7 izvješća o provedbi akata strateškog planiranja 

- Izvješće o provedbi Provedbenog programa KZŽ 2022.-2025. za 2024. 

godinu, Izvješće o provedbi Plana razvoja KZŽ 2021.-2027. za 2024. godinu, 

Izvješće o provedbi Strategije razvoja ljudskih potencijala KZŽ 2021.-2027. za 

2024. godinu, Izvješće o provedbi Strategije razvoja civilnog društva KZŽ za 

2024. godinu, Izvješće o provedbi Regionalne strategije za mlade i sektor 

mladih KZŽ za 2023. i 2024. godinu, Izvješće o provedbi Strategije digitalne 

transformacije KZŽ za razdoblje od 2022. do 2024. godine te Izvješće o 

provedbi Master plana gospodarskog razvoja KZŽ do 2027. godine za 2023. i 

2024. godinu. 

Zagorska razvojna agencija je kao regionalni koordinator za područje KZŽ u 

2025. godini pružala savjetodavnu podršku u pripremi 123 projektna prijedloga 

za ukupno 39 različitih korisnika. U izvještajnom razdoblju Agencija je  

koordinirala provedbu 125 projekata ukupne vrijednosti od približno 

170.000.000,00 €, od čega najveći broj se odnosi na projekte iz NPOO-a.  

Na provedenim edukacijama o pripremi i provedbi projekata te javnoj nabavi je 

u izvještajnom razdoblju sudjelovalo 65 polaznika, a u cijelom provedebnom 

razdoblju 276. 

PC 3. Jačanje kompetencija i učinkovitosti 

javne uprave

3.1.1. Sufinanciranje aktivnosti Zagorske razvojne 

agencije kao javne ustanove za promicanje 

regionalnog razvoja s ciljem jačanja cjelokupnog 

društveno-ekonomskog razvoja Županije kao što su 

organizacija sustava edukacija i aktivnosti za 

jačanje ljudskih kapaciteta za bolju pripremu i 

provedbu razvojnih projekata prihvatljivih za 

financiranje iz EU fondova;

3.1.2. Službena putovanja vezana uz EU projekte i 

EU fondove;

3.1.3. Promoviranje već provedenih i novih 

projekata na području Krapinsko-zagorske županije

PROVEDENO

Broj korisnika e-usluga za poduzetnike 300 (2020.) 500

Broj novih kućanstava kojima je omogućen pristup 

širokopojasnoj mreži
n/p 40

Broj pripremljenih projekata za poduzetnike 255 (2021.)

Od početka provedbe Provedbenog programa ukupno su razvijene četiri e-

usluge za građane. Nastavljene su također aktivnosti nadogradnje postojećeg 

informacijskog sustava uredskog poslovanja te nabave potrebne opreme. U 

izvještajnom razdoblju instalirana je računalna oprema za koju je postupak javne 

nabave proveden u 2024. godini, a u 2025. godini proveden je još jedan 

postupak jednostavne nabave računalne oprema koja je instalirana 2025. godine. 

Krajem 2025. godine pokrenut je novi sustav prijava na eNatječaje putem kojeg 

su objavljena tri natječaja koja su krajem izvještajnog razdoblja bila u tijeku. Na 

kraju izvještajnog razdoblja njih je koristio 61 korisnik. Na starom sustavu u 

2025. bilo je ukupno raspisano 30 eNatječaja na koje je sveukupno bio 

prijavljen 831 korisnik. U izvještajnom razdoblju je 6.112 korisnika koristilo e-

usluga za poduzetnike.

2.2.
PC 2. Poticanje digitalne transformacije 

Krapinsko-zagorske županije

2.2. Daljnji razvoj i uspostava 

širokopojasne infrastrukture

2.2.1. Realizacija projekta širokopojasne 

infrastrukture na području KZŽ putem PRŠI-a u 

okviru natječaja koji se očekuje od Ministarstva 

regionalnog razvoja i fondova EU iz sredstava 

planiranih sukladno Nacionalnom planu za 

oporavak i otpornost

 - 2.2.1. NE KAŠNJENJE

Završen je projekt izgradnje širokopojasne infrastrukture na području Krapine, 

Đurmaneca, Jesenja, Petrovskog i Radoboja. Projekt je financiran sredstvima 

HT-a te EU sredstvima. Ukupno je realizirano 1.827 priključaka te je izgrađeno 

515 km mreže.

Za sva projektna područja u 2024. godini su provedeni natječaji za projektiranje 

i građenje širokopojasne mreže te je nakon detaljne evaluacije pristiglih ponuda 

odabran izvođač, ali je u 2025. godini Središnja agencija za financiranje i 

ugovaranje programa i projekata Europske unije (SAFU), kao provedbeno 

tijelo, raskinula je sve ugovore s izvođačem radova. Projekt je stoga trenutno 

obustavljen i za JLS-ove na području KZŽ. 

2.1.
PC 2. Poticanje digitalne transformacije 

Krapinsko-zagorske županije

2.1. Razvoj digitalnog okruženja i 

uvođenje novih e-usluga za građane

2.1.1. Usluge i nabava nematerijalne imovine u 

svrhu implementacije ciljeva utvrđenih Strategijom 

digitalne transformacije Krapinsko-zagorske 

županije, dodatno razrađenih i prioritiziranih 

Akcijskim planom Strategije digitalne 

transformacije Krapinsko-zagorske županije;

2.1.2. Usluge nabave digitaliziranog sustava 

natječaja koje provodi Krapinsko-zagorska županija 

(npr. natječaj za udruge);

2.1.3. Troškovi licenci digitalnih alata za 

komunikaciju i kolaboraciju;

2.1.4. Nadogradnja postojećeg informacijskog 

sustava uredskog poslovanja

6112

1827

2.1.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

2.1.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

2.1.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.

2.1.4. siječanj 2022. - prosinac 2025.

2.2.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

2.1.1.-2.1.4. DA (prosinac 2025.) PROVEDENO                                           34,213.90 € 

Proračunskim sredstvima sufinanciran je rad TZ KZŽ. U 2025. godini donesen 

je Plan upravljanja destinacijom KZŽ za razdoblje 2025. – 2029. godine. Plan 

upravljanja izrađen je ciljem uspostave koordiniranog, održivog i strateški 

usmjerenog razvoja turizma na prostornom obuhvatu KZŽ.

Zaključno s prosincem 2025. godine izvršenost radova na izgradnji biološkog 

bazena i popratne infrastrukture iznosila je 92 %. Paralelno uz aktivnosti 

izgradnje i opremanja provodile su se i ostale projektne aktivnosti u skladu s 

planiranim rasporedom i sklopljenim Ugovorom o dodjeli bespovratnih 

sredstava. 

1.7.
PC 1. Jačanje konkurentnosti i poticanje 

održivog i inovativnog gospodarstva

1.7. Promocija turizma Krapinsko-

zagorske županije

1.7.1 Razvoj i promocija Krapinsko-zagorske 

županije kao poželjne turističke destinacije kroz 

implementaciju brend strategije Bajka na dlanu;

1.7.2. Kontinuirana promocija i prezentacija 

turističkih proizvoda;

1.7.3. Sufinanciranje Turističko-informativnog 

centra u Svetom Križu Začretje

                                           91,385.84 € 

1.7.1.-1.7.2. DA (prosinac 2025.); 

1.7.3. n/p (postignuto u ranijoj fazi 

provedbe)

PROVEDENO

U izvještajnom razdoblju nastavljen je rast turističkih dolazaka i noćenja u KZŽ. 

Na području KZŽ je u 2025. godini evidentirano 468.202 noćenja turista, što je 

9,25 % više u odnosu na 2024. godinu i 20,2 % u odnosu na početnu vrijednost. 

Broj dolazaka turista je 214.210, što je rast od 5,63 % u odnosu na 2024. 

godinu te 21,1 % u odnosu na početnu vrijednost.

U izvještajnom razdoblju aktivno se nastavilo s provođenjem online i offline 

oglašavanje, a Turistička zajednica KZŽ  provodi samostalno oglašavanje i 

komunikacijske kampanje na društvenim mrežama i ostalim kanalima s ciljem 

porasta tržišne prepoznatljivosti i vidljivosti destinacije. 

1.6.
PC 1. Jačanje konkurentnosti i poticanje 

održivog i inovativnog gospodarstva

1.6. Poticanje ulaganja u razvoj 

dodatnih sadržaja u turizmu

1.6.1. Sufinanciranje rada Turističke zajednice 

KZŽ;

1.6.2. Provedba strateškog dokumenta Master 

plana turizma kojim se želi potaknuti ekonomski 

razvoj regije kroz privlačenje novih investicija i 

stvaranja dodatnih sadržaja u turizmu;

1.6.3. Astroturistički centar "Hrašćina";

1.6.4. Uređenje staze kroz krošnje Zelenjak;

1.6.5. Razvoj biciklističkih odmorišta KZŽ 

1.6.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

1.6.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

1.6.3. siječanj 2023. -  prosinac 2025. 

1.6.4. srpanj 2024. - prosinac 2025. 

1.6.5. siječanj 2024. - prosinac 2025. 

1.7.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

1.7.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

1.7.3. siječanj 2022. - prosinac 2023. 

Prosječna duljina boravka turista (broj dana) 2.192,11 (2019.) 2.2

Noćenja turista 373437 (2019.) 380000 468202

U izvještajnom razdoblju je nastavljena podrška poduzetnicima i startupovima 

kroz program akceleracije SPRINT, putem Poslovno-tehnološkog inkubatora te 

kroz edukacije i savjetovanja. 

Redovito se organiziraju događanja kojima je cilj umrežavanje i promocija. 

Provodila se i kreditna linija „Start zajam“ s ciljem olakšavanja pristupa 

financiranju mikro i malim poduzetnicima u ranoj fazi razvoja te poticanja 

njihovog rasta i povećanja otpornosti. KZŽ je u tom razdoblju sufinancirala 

također kredite i zajmove za 37 poduzetnika putem različitih programa (Mjera 

1, HBOR, STAR zajam). Dodijeljene su i potpore za 39 tradicijskih i 

umjetničkih obrta na području KZŽ u iznosu od 48.101,52 €. 

Sufinancirano je i sudjelovanje na sajmovima/manifestacijama za 12 

poduzetnika/obrtnika u inozemstvu i zemlji, dodijeljena su sredstva za potporu 

za 6 proizvođača zagorskih štrukla u iznosu od 44.199,22 € i 2 proizvođača 

zagorskih mlinaca u iznosu od 21.300,00 €. 

1.4.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

1.5.1. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

1.5.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

1.5.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.

1.5.4. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

1.5.5. sijačanj 2022. - prosinac 2023. 

1.4.
PC 1. Jačanje konkurentnosti i poticanje 

održivog i inovativnog gospodarstva

1.4. Unaprjeđenje i izgradnja 

poduzetničkih zona i privlačenje 

ulagača

1.4.1. Usluge promidžbe i informiranja, 

gospodarske manifestacije i promidžba s ciljem 

privlačenja novih investicija, isticanja prednosti 

područja Županije te stvaranje pogodne poslovne 

klime za pokretanje proizvodnje i povećanje 

konkurentnosti
Broj korisnika poduzetničkih zona 229 (2020.) 250 284

1.5.1.- 1.5.4. DA (prosinac 2025.);

1.5.5. n/p (postignuto u ranijoj fazi 

provedbe)

Provedba projekta BAIF završila je u lipnju 2022. godine. Nositelj projekta bila 

je KZŽ, a koordinatori Poduzetnički centar KZŽ, Zagorska razvojna agencija, 

Feelsgood Capital Partners  i Hrvatska udruga poslodavaca. Cilj projekta bila 

je uspostava novog financijskog instrumenta u RH za ulaganja s društvenim 

utjecajem. 

U rujnu 2022. godine završen je projekt ZEZARA čiji je nositelj bila udruga 

Profesor Baltazar, a partner KZŽ. Projekt je bio usmjeren na stvaranje održivog 

poslovanja te jačanje znanstveno-edukativnog sektora u zajednici. 

U izvještajnom razdoblju provedeno je ukupno pet aktivnosti kojima se širi 

koncept društvenog poduzetništva. 

1.2.1. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

1.3.1. siječanj 2022. - prosinac 2023. 

1.3.2. siječanj 2022. - prosinac 2022. 

PC 1. Jačanje konkurentnosti i poticanje 

održivog i inovativnog gospodarstva

1.2. Poticanje umrežavanja 

poduzetnika, unaprjeđenje mreže 

mentora i potpora poduzetnicima 

početnicima

1.2.1. Upravljanje Poslovno-tehnološkim 

inkubatorom - pružanje stručne, savjetodavne i 

mentorske pomoći

Kontinuirano se prati broj poslovnih zona i njihovih korisnika te se aktualiziraju 

podaci prikupljeni od strane JLS-a. Podaci se prikupljaju minimalno dva puta 

godišnje. Na kraju razdoblja provedbe Provedbenog programa je u KZŽ bilo 34 

poslovnih zona s 284 korisnika. 

Uvođenjem platforme Invest in Zagorje  dodatno su ubrzani procesi provjere 

korisnika i zona na području KZŽ te su sistematizirani relevantni podaci. 

29

265

Broj aktivnih mentora 10 (2020.) 16

Broj provedenih aktivnosti kojima se širi koncept društvenog 

poduzetništva
1 (2021.) 5 5

514

1.1.1. DA (prosinac 2025.)

1.2.1. DA (prosinac 2025.)

1.3.1. - 1.3.2. n/p 

(postignuto u ranijoj fazi provedbe)

1.4.1. DA (prosinac 2025.)

1.1.1. siječanj 2022. - prosinac 2025. 
1.1	 Olakšavanje pristupa izvorima 

financiranja u poduzetništvu

1.1.1. Sufinanciranje rada Poduzetničkog centra 

KZŽ kao poduzetničke potporne institucije razvoja 

i unapređenja poduzetničkog okruženja sukladno 

Planu i programu rada-priprema i provedba 

projekata, savjetovanje i informiranje, razvoj 

investicija, upravljanje uredom WBAF Hrvatska, 

upravljanje Lokalnim jamstvenim fondom i 

Jamstvenim fondom za prerađivačku industriju i 

inovacije u prerađivačkoj industriji

 IZVJEŠĆE O PROVEDBI PROVEDBENOG PROGRAMA 

                                         276,758.35 € PROVEDENO

Kroz sufinanciranje rada Poduzetničkog centra KZŽ d.o.o. i provedbu mjere 

osigurava se potpora razvoju i unaprjeđenje poduzetničkog okruženja. 

U 2025. godini nastavljena je provedba programa HEALTH IT akademije. 

Program osposobljavanja treće generacije HEALTH IT akademije završio je u 

ožujku 2025. godine, a u listopadu je s radom započela četvrta generacija 

programa.  

Zaključno s krajem 2025. godine evidentirano je ukupno 3.070 poduzetnika koji 

djeluju na prostoru KZŽ. Projekti za poduzetnike pripremaju se kontinuirano i 

sukladno otvorenim natječajima. Pripremljeno je ukupno 514 projekata za 

poduzetnike.  

                                         247,478.00 € PROVEDENO

                                           54,250.00 € PROVEDENO

                                         466,207.66 € 

1.6.1.-1.6.2., 1.6.4.-1.6.5. DA 

(prosinac 2025.); 

1.6.3. NE

U TIJEKU

1.1.
PC 1. Jačanje konkurentnosti i poticanje 

održivog i inovativnog gospodarstva

Poslovno-tehnološki inkubator KZŽ je krajem 2025. godine, odnosno na kraju 

provedbe Provedbenog programa, imao 36 korisnika i 29 aktivnih mentora koji 

su korisnicima inkubatora.  Krajem 2023. godine predstavljena je platforma 

Invest in Zagorje , a kroz 2024. i 2025. godinu nastavilo se s unaprjeđenjem 

funkcionalnosti platforme za omogućavanje što kvalitetnijih i efikasnijih 

pristupa informacijama o investicijskim prilikama u KZŽ. 

1.3.
PC 1. Jačanje konkurentnosti i poticanje 

održivog i inovativnog gospodarstva 

1.3. Poticanje razvoja društvenog 

poduzetništva i društveno odgovornog 

poslovanja

1.3.1. Uspostava fonda za poslovne anđele- 

provedba projekta BAIF (Business angel impact 

fund);

1.3.2. Projekt "Zezara"

 - PROVEDENO

3.1.	Unaprjeđenje strateškog 

upravljanja razvojem KZŽ

1.5.	Poticanje ulaganja u nove 

tehnologije, inovacije, istraživanje i 

razvoj 

1.5.1. Subvencija kamata na kredite te povećanje 

konkurentnosti poduzetnika s područja Županije;

1.5.2. Aktivnosti potpore tradicijskim obrtima i 

očuvanju tradicijskih i umjetničkih obrta u suradnji 

s HOK KZŽ;

1.5.3. Sufinanciranje nastupa na sajmovima i 

sudjelovanje na raznim događanjima u zemlji i 

inozemstvu (sajmovi, manifestacije, poslovni 

susreti, gospodarske misije, studentski projekti);

1.5.4. Potpore start-up tvrtkama, potpore 

proizvođačima zagorskih mlinaca;

1.5.5. Potpore gospodarstvenicima-COVID 19

                                         585,652.01 € PROVEDENO

3.1.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

3.1.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

3.1.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.

1.2.

3.1.

1.5.
PC 1. Jačanje konkurentnosti i poticanje 

održivog i inovativnog gospodarstva



Broj digitaliziranih usluga koje pružaju upravna tijela 1 (2021.) 2 5 (kumul.)

Broj obnovljenih objekata javno zdravstvenih ustanova 0 (2021.) 2 2

Broj bolničkih kreveta na 1.000 stanovnika 10,02 (2020.) 14 9.76 (2024.)

Broj liječnika uključenih u program specijalizacije i 

subspecijalizacije
12 350 428 (kumul.)

Broj zdravstvenih radnika na 10.000 stanovnika 128 (2020.) 138 147

Broj aktivnih udruga koje promiču zdrav način življenja 225 (2021.) 235 238

Broj aktivnih udruga 1.200 (2021.) 1220 1282

PROVEDENO

U razdoblju provedbe Provedbenog programa ukupno je digitalizirano pet 

usluga koje pružaju upravna tijela, a to su: 1) online prijava na natječaje 

Krapinsko-zagorske županije; 2) redizajn mrežne stranice Krapinsko-zagorske 

županije; 3) podnašanje zahtjeva za jednokratne pomoći u novcu obiteljima za 

treće i svako daljnje novorođeno dijete; 4) iTransparentnost; 5) novi sustav 

eNatječaja. 

U 2025. godini 29 djelatnika upravnih tijela sudjelovalo je na edukacijama 

„Pregled i ocjena ponuda, izvršenje ugovora i financijske korekcije“ (ožujka 

2025.), „Jednostavna nabava, zelena nabava i digitalizacija nabave“ (rujan 

2025.).

                                         393,569.67 € 

29

                                      3,487,792.91 € PROVEDENO

PROVEDENO

U 2025. godini je Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, 

civilno društvo i mlade KZŽ raspisao ukupno 7 natječaja/javnih poziva za OCD 

na koje je ukupno pristiglo 207 prijava. Ukupno je odobreno 303.472.08 € za 

149 korisnika. 

Broj aktivnih udruga je na kraju provedbenog i izvještajnog razdoblja povećan 

te je na području KZŽ evidentirano 1.282 aktivnih udruga. U 2025. godini 

potporu od KZŽ za provedbu projekata, programa i aktivnosti dobile su ukupno 

295 udruga, a evidentirano je 1.564 volontera.  

                                         642,363.36 € 

Zavod za javno zdravstvo KZŽ redovito priprema i sudjeluje u aktivnostima 

osvještavanja javnosti o važnosti prevencije bolesti i promocije zdravlja, 

organizira preventivna predavanja i javnozdravstvene aktivnosti u svrhu 

promidžbe zdravih životnih stilova te provodi edukacije i savjetovanja. 

Krajem 2025. godine evidentirano je 238 aktivnih udruga koje promiču zdrav 

način života, čime je premašena ciljana vrijednost za kraj provedbe 

Provedbenog programa. 

U izvještajnom razdoblju je na edukativno-preventivnim događanjima u sklopu 

obilježavanja svjetskog dana nepušenja, međunarodnog dana starijih osoba te 

mjeseca borbe protiv ovisnosti sudjelovalo 490 sudionika čime je premašena 

ciljana vrijednost za pokazatelj u sklopu kojeg se prati broj sudionika na 

predavanjima o prevenciji bolesti i zdravom načinu života. 

U TIJEKU

Nakon što je u prosincu 2023. godine podnesena prijava za proglašenje projekta 

„Centar zdravlja srca i mozga“ strateškim investicijskim projektom RH, tijekom 

2025. godine provedene su izmjene i dopune projektno-tehničke dokumentacije, 

odnosno glavnog projekta te je ishođena nova građevinska dozvola. 

U izvještajnom razdoblju završeni su projekti energetske obnove ambulante 

Novi Golubovec i projekt elektrotehničke energetske obnove ambulante u 

Pregradi. 

U razdoblju provedbe Provedbenog programa je u programe specijalizacije i 

subspecijalizacije bilo uključeno ukupno 428 liječnika, čime je ostvarena 

definirana ciljana vrijednost. Ciljana vrijednost za pokazatelj „Broj bolničkih 

kreveta na 1.000 stanovnika“ smanjena je u odnosu na početnu vrijednost  te 

prema zadnje dostupnim podacima za 2024. godinu iznosi 9,76. 

                                         789,331.46 € 

U prosincu 2023. završila je provedba projekta „Novi početak“ čiji je cilj bio 

uspostava skloništa za žene žrtve nasilja i žrtve nasilja u obitelji. Tijekom 

provedbe projekta adaptirano je savjetovalište za žene žrtve nasilja i žrtve nasilja 

u obitelji u Zaboku u koje je tijekom 2024. godine premješten cjelokupni rad na 

savjetovanju žrtava nasilja na području Krapinsko-zagorske županije koji se 

dotad odvijao na alternativnim lokacijama. Funkcija uspostavljenih objekata 

kroz projekt održava te se aktivnosti kroz sklonište i savjetovalište za žene žrtve 

nasilja i žrtve nasilja u obitelji kontinuirano provode.

U prosincu 2024. godine usvojen je Socijalni plan KZŽ za razdoblje 2025. - 

2027. godine čija je svrha osiguranje preduvjeta za unaprjeđenje dostupnosti i 

povećanje kvalitete socijalnih usluga u KZŽ, a u siječnju 2025. godine je 

održana završna konferencija na kojemu je dokument predstavljen. 

PROVEDENO

DA

276 (kumul.)

Broj educiranih zaposlenika upravnih tijela 0 (2021.) 10

4.2.1., 4.2.4.-4.2.9., 4.2.11.-4.2.14. DA 

(prosinac 2025.);

4.2.2., 4.2.3. i 4.2.10. n/p (postignuto u 

ranijoj fazi provedbe) 

4.3.1.-4.3.5. DA (prosinac 2025.)

4.4.1. DA (prosinac 2025.)

4.2.2.-4.2.3. n/p (postignuto u ranijoj 

fazi provedbe) 

                                    80,570,562.53 € 

3.1.1 -3.1.3. DA (prosinac 2025.)

3.2.1.-3.2.7., 3.2.9.-3.2.10. DA 

(prosinac 2025.);

3.2.8. n/p (postignuto u ranijoj fazi 

provedbe)

4.1.1. -4.1.2., 4.1.5. -4.1.7. DA 

(prosinac 2025.);

4.1.3.-4.1.4. NE

100

                                         539,859.29 € 

NE (2021.) DA

Broj novih provedenih projekata/programa s ciljem 

poboljšanja rada zdravstvenih i socijalnih ustanova

Realiziran projekt uređenja i opremanja Sigurne kuće za žrtve 

nasilja

2

Broj sudionika na predavanjima o prevenciji bolesti i 

zdravom načinu života

U 2025. godini pripremljeno je 7 izvješća o provedbi akata strateškog planiranja 

- Izvješće o provedbi Provedbenog programa KZŽ 2022.-2025. za 2024. 

godinu, Izvješće o provedbi Plana razvoja KZŽ 2021.-2027. za 2024. godinu, 

Izvješće o provedbi Strategije razvoja ljudskih potencijala KZŽ 2021.-2027. za 

2024. godinu, Izvješće o provedbi Strategije razvoja civilnog društva KZŽ za 

2024. godinu, Izvješće o provedbi Regionalne strategije za mlade i sektor 

mladih KZŽ za 2023. i 2024. godinu, Izvješće o provedbi Strategije digitalne 

transformacije KZŽ za razdoblje od 2022. do 2024. godine te Izvješće o 

provedbi Master plana gospodarskog razvoja KZŽ do 2027. godine za 2023. i 

2024. godinu. 

Zagorska razvojna agencija je kao regionalni koordinator za područje KZŽ u 

2025. godini pružala savjetodavnu podršku u pripremi 123 projektna prijedloga 

za ukupno 39 različitih korisnika. U izvještajnom razdoblju Agencija je  

koordinirala provedbu 125 projekata ukupne vrijednosti od približno 

170.000.000,00 €, od čega najveći broj se odnosi na projekte iz NPOO-a.  

Na provedenim edukacijama o pripremi i provedbi projekata te javnoj nabavi je 

u izvještajnom razdoblju sudjelovalo 65 polaznika, a u cijelom provedebnom 

razdoblju 276. 

PC 3. Jačanje kompetencija i učinkovitosti 

javne uprave

3.1.1. Sufinanciranje aktivnosti Zagorske razvojne 

agencije kao javne ustanove za promicanje 

regionalnog razvoja s ciljem jačanja cjelokupnog 

društveno-ekonomskog razvoja Županije kao što su 

organizacija sustava edukacija i aktivnosti za 

jačanje ljudskih kapaciteta za bolju pripremu i 

provedbu razvojnih projekata prihvatljivih za 

financiranje iz EU fondova;

3.1.2. Službena putovanja vezana uz EU projekte i 

EU fondove;

3.1.3. Promoviranje već provedenih i novih 

projekata na području Krapinsko-zagorske županije

PROVEDENO

Broj polaznika edukacija o EU fondovima 19 (2021.)

100 490

0 (2021.) 2

4.3.

PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti 

zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje 

na zdrav i aktivan način života

4.3. Promocija zdravlja i prevencija 

bolesti

4.3.1. Kontinuirano osiguravanje zdravstveno 

ispravne vode u školama gdje je utvrđena 

zdravstveno neispravna voda;  

4.3.2. Zakonska obveza organizacije i rada 

mrtvozorničke službe na području Županije, 

provođenje strateških dokumenata poput plana za 

zdravlje te razvoj usluga rane intervencije;

4.3.3. Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 

tijela, povjerenstava i slično; 

4.3.4. Tekuće pomoći zdravstvenim ustanovama i 

udrugama koje se bave prevencijom zdravlja, 

zakonska obveza sufinanciranja monitoringa 

zdravstvene ispravnosti vode za ljudsku potrošnju, 

pomoći za preventivne aktivnosti i programe svih 

oblika ovisnosti, naročito kod djece i mladih i na 

sredstva za rad Klastera zdravstvenog turizma 

Zagorje-zdravlje na dlanu;

4.3.5. Zavod za javno zdravstvo - Redovni poslovi 

zdravstvene zaštite

4.3.1. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

4.3.2. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

4.3.3. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

4.3.4. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

4.3.5. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

3.2. Jačanje kapaciteta djelatnika javne 

uprave

3.2.1. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

3.2.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

3.2.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.

3.2.4. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

3.2.5. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

3.2.6. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

3.2.7. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

3.2.8. siječanj 2022. - prosinac 2022. 

3.2.9. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

3.2.9. siječanj 2022. - prosinac 2025.

3.2.10. siječanj 2022. - prosinac 2025.

3.1.	Unaprjeđenje strateškog 

upravljanja razvojem KZŽ

4.1.1. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

4.1.2. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

4.1.3. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

4.1.4. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

4.1.5. siječanj 2022. - prosinac 2025.

4.1.6. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

4.1.7. siječanj 2024. - prosinac 2025. 

4.4. Jačanje inicijativa i kapaciteta 

organizacija civilnog društva

4.4.1. Sufinanciranje programa centra za mlade i 

sredstva za rad savjetodavnih tijela (Koordinacija za 

ljudska prava, Povjerenstvo za ravnopravnost 

spolova, Savjet za razvoj civilnog društva i 

Antikorupcijsko povjerenstvo); sufinanciranje 

spomen obilježja za hrvatske branitelje; donacije 

udrugama ) te izrada  Participativnog proračuna za 

mlade;

4.4.2. Regionalna strategija za mlade i sektor 

mladih;

4.4.3. Projekt "Poticanje kulture sudjelovanja - 

uključivanje lok. savjeta mladih u Europi"

4.1. Razvoj kapaciteta pružatelja 

zdravstvenih i socijalnih usluga

3.2.1. Aktivnosti vezane uz redovnu djelatnost 

izvršnog tijela i predstavničkih tijela;

3.2.2. Obilježavanje dana Županije i drugih 

prigodnih svečanosti;

3.2.3. Materijalni i ostali rashodi (sredstva za 

financijske usluge, školarine) vezani za rad 

upravnih tijela i administracije te sredstva 

proračunskih zaliha;

3.2.4. Učinkovito upravljanje javnim prostorom, 

imovinom i financijama;

3.2.5. Materijalni rashodi poslovanja županijske 

administracije, uključujući materijalne rashode za 

zaposlene u zgradi sjedišta Krapinsko-zagorske 

županije i na drugim lokacijama;

3.2.6. Provedbe redovitog obrazovanja i 

usavršavanja javnih djelatnika i organizacija 

dodatnih specijaliziranih programa za javne 

djelatnike;

3.2.7. Nabave računala i računalne opreme, rashodi 

nabave uredskog namještaja, računalnih programa i 

licenci za njihovo korištenje te dodatna ulaganja na 

građevinskim objektima;

3.2.8. Provedba projekta "Za mlade u Zagorju" - 

projekt provodi Županijski savjet mladih u suradnji 

s 3 srednje škole (Konjščina,Pregrada, Oroslavje) i 

Mrežom udruga "Zagor";

3.2.9. Troškovi službenih potovanja, troškovi 

članarina u međunarodnim asocijacijama i ostali 

toroškovi te donacije dane u inozemstvo;

3.2.10. Članarine Hrvatskoj zajednici županija 

4.2.	Povećanje dostupnosti postojećih i 

razvoj novih zdravstvenih i socijalnih 

usluga 

4.2.1. Sufinanciranje hitne službe kojom se 

osiguravaju dodatni timovi T1 hitne medicinske 

službe u Konjščini i Klanjcu; 

4.2.2. Centri za socijalnu skrb - zakonski standrad 

(decentralizirana sredstva);

4.2.3. Pomoć kućanstvima, ogrjev - zakonski 

standard (decentralizirana sredstva);

4.2.4. Provođenje mjera Socijalnog plana Županije 

te naknade građanima i kućanstvima  koje se 

odnose na ostvarivanje prava temeljem Odluke o 

uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa 

socijalne skrbi („Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije“, broj 15/14, 30A/15, 14/16 i 

42/21) kroz sustav jednokratnih novčanih pomoći 

obiteljima i samcima koje se nalaze u trenutnim i 

osobito teškim životnim prilikama, kroz pomoć 

obiteljima za treće i svako daljnje dijete i kroz 

pomoć roditeljima za petero i više djece;

4.2.5. Financiranje aktivnosti u sklopu projekta 

„Županija – prijatelj djece“;

4.2.6. Objava javnog poziva za prijavu prijedloga 

za participativni dječji proračun;

4.2.7. Palijativna skrb; 

4.2.8. Provođenje strategije za osobe s 

invaliditetom;

4.2.9. Projekt Novi početak - sufinanciranje rada 

Doma za žrtve nasilja u obitelji Novi početak; 

4.2.10. Projekt Sigurna kuća za žrtve nasilja, 

uređenje i opremanje Sigurne kuće; 

4.2.11. Projekt Zalogajček 

4.2.12. Vlastita sredstva Doma Novi početak

4.2.13. Socijalni plan KZŽ za 2024.-2027. 

4.2.14. Županija - prijatelj djece

4.2.1. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

4.2.2. siječanj 2022. - prosinac 2023. 

4.2.3. siječanj 2022. - prosinac 2022. 

4.2.4. siječanj 2022. - prosinac 2025.

4.2.5. siječanj 2022. - prosinac 2025.

4.2.6. siječanj 2022. - prosinac 2025.

4.2.7. siječanj 2022. - prosinac 2025.

4.2.8. siječanj 2022. - prosinac 2025.

4.2.9. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

4.2.10. siječanj 2022. - prosinac 2023. 

4.2.11. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

4.2.12. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

4.2.13. siječanj 2024. - prosinac 2025. 

4.2.14. siječanj 2025. - prosinac 2025. 

3.1.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

3.1.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

3.1.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.

4.1.1. Izgradnja, investicije, ulaganje i opremanje 

zdravstvenih ustanova (OB Zabok i BHV, Dom 

zdravlja KZŽ, SB Stubičke Toplice, SB Krapinske 

Toplice, Zavod za hitnu medicinu) – zakonski 

standard (decentralizirana sredstva)-iznos 

namijenjen za tekuće i investicijsko ulaganje u 

prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu te 

prijevozna sredstva;

4.1.2. Otplata glavnice kredita i kamate (30 %) 

Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 

Stubičke Toplice za izgradnju vanjskog bazena;

4.1.3. Realizacija strateškog projekta Centar 

zdravlja srca i mozga;

4.1.4. Dogradnja Specijalna bolnice Stubičke 

Toplice;

4.1.5. Sredstva proračunskih korisnika 

zdravstvenih ustanova (OB Zabok, SB Stubičke 

Toplice, SB Krapinske Toplice, Dom zdravlja KZŽ, 

Zavod za hitnu medicinu KZŽ) koja se odnose na 

rashode za zaposlene, materijalne rashode 

poslovanja, nabavu nefinacijske imovine, rashode 

za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini i 

ostale rashode;

4.1.6. Tekuće poslovanje zdravstvenih ustanova - 

iznad standarda;

4.1.7. Obnova zdravstvenih ustanova

n/p

3.2.

4.1.

4.2.

PC 3. Jačanje kompetencija i učinkovitosti 

javne uprave

3.1.

PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti 

zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje 

na zdrav i aktivan način života

PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti 

zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje 

na zdrav i aktivan način života

4.4.

PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti 

zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje 

na zdrav i aktivan način života

4.4.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

4.4.2. siječanj 2022. - prosinac 2023. 

4.4.3. siječanj 2022. - prosinac 2024. 



Izrađen novi Regionalni program za mlade NE (2021.) DA DA

Broj OCD koje su dobile potporu Županije za provedbu svog 

projekta, programa ili aktivnosti 
204 225 295

Broj volontera 1.216 (2018.) 1235 1,564

Broj sportaša u sustavu natjecanja 4.936 (2021.) 4944 5200

Broj posjetitelja ustanova u kulturi i kulturnih manifestacija 

na području županije
91.939 (2020.) 275000 233411

Realiziran projekt izgradnje Regionalnog centra kompetencija 

u turizmu i ugostiteljstvu
NE (2021.) DA DA

Broj učenika upisanih u deficitarna zanimanja 117 (2019./2020.) 130 237 (2025./2026.)

Broj diplomiranih studenata 893 910 909 (2024.)

Ukupan broj učenika OŠ 9343 (2019./2020.) 9340 8691 (2025./2026.)

Broj upisanih učenika u SŠ 4376 4395 4490 (2025./2026.)

Broj učenika u produženom boravku OŠ 148 (2019./2020.) 389 483

 Broj pomoćnika u nastavi za učenike s teškoćama u razvoju 

u osnovnim i srednjim školama
80 (2021.) 80 82

                                      4,445,384.84 € 4

5.2.1.-5.2.2., 5.2.4. DA (prosinac 

2025.)

5.2.3. - NE

U TIJEKU

Proračunska sredstva namijenjena su provođenju aktivnosti programa javnih 

potreba u sportu, sportskih natjecanja učenika osnovnih i srednji škola te ostalim 

izdacima vezanim za sport.

Sredstvima za zadovoljavanje javnih potreba u sportu raspolaže Športska 

zajednica Krapinsko-zagorske županije i Županijski školski sportski savez 

Krapinsko-zagorske županije. Prema podacima Športske zajednice u 2025. 

godini je evidentirano 5.200 sportaša u sustavu natjecanja i 1.749 rekreativaca. 

Športska zajednica objedinjuje djelovanje 151 udruge od čega je 8 teritorijalnih 

zajednica, 14 saveza i 129 temeljnih udruga. 

PROVEDENO

U 2025. godini je Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, 

civilno društvo i mlade KZŽ raspisao ukupno 7 natječaja/javnih poziva za OCD 

na koje je ukupno pristiglo 207 prijava. Ukupno je odobreno 303.472.08 € za 

149 korisnika. 

Broj aktivnih udruga je na kraju provedbenog i izvještajnog razdoblja povećan 

te je na području KZŽ evidentirano 1.282 aktivnih udruga. U 2025. godini 

potporu od KZŽ za provedbu projekata, programa i aktivnosti dobile su ukupno 

295 udruga, a evidentirano je 1.564 volontera.  

                                         624,434.21 € 

Od aktivnosti valorizacije, obnove i stavljanja kulturne baštine u uporabu su u 

izvještajnom razdoblju provedeni radovi obnove fasade, stolarije i ostalih 

dotrajalih dijelova objekta s ciljem očuvanja izvorne vrijednosti kulturnog dobra. 

U izvještajnom razdoblju realizirana su sredstva za uređenje Kulturno-

društvenog doma u Kumrovcu, obnovu spomeničke baštine te obnovu i 

izgradnju sakralnih objekata.  

U prosincu 2024. godine zaprimljena je Odluka o financiranju projekta 

„Znanstveni edukativno-zabavni centar Zagorje (ZEZ)“ iz ITU mehanizma. U 

izvještajnom razdoblju provodili su se radovi cjelovite i energetske obnove 

dvorca Stubički Golubovec, a započeli su i radovi na dogradnji dvorca u sklopu 

realizacije faze II. Radovi teku sukladno dinamičkom planu i nema značajnih 

odstupanja. Započela je također izrada tehničkih specifikacija za izloške i 

multimedijalni sadržaj ZEZ Centra Zagorje te je izrađen upravljački okvir 

ustanove u kulturi. 

                                         642,363.36 € 

Proračunom su osigurana sredstva za javne potrebe u kulturi, odnosno 

djelatnosti, programe i projekte te aktivnosti i manifestacije u kulturi od interesa 

za KZŽ.  Javni poziv bio je raspisan u 9 područja kulturnih djelatnosti, a nakon 

postupka stručnog vrednovanja 166 prihvatljivih projektnih prijava, financirano 

je 165 projekata i programa u ukupnom iznosu od 360.651,00 €. 

Muzeje Hrvatskog zagorja je u 2025. godini posjetilo 233.411 posjetitelja. Pad 

broja posjetitelja u odnosu na prethodne godine posljedica je zatvaranja dvorca 

Oršić zbog cjelovite i energetske obnove. U 2025. godini zabilježen je značajni 

napredak u promociji muzejskih jedinica na društvenim mrežama, što je 

rezultiralo s preko četiri milijuna pregleda na Facebooku u 2025. godini.

PROVEDENO

PROVEDENO

Broj obnovljenih objekata kulturne baštine 0 (2021.) 2

1955

                                         247,335.51 € 

64 (2021.) 507

318 (2021.) 326 338

                                         410,623.36 € 

Broj kulturno-umjetničkih udruga

175

1.938 (2021.)

 6.1.1. DA (prosinac 2025.)  PROVEDENO 

U TIJEKU 

Broj održanih rekreativnih događanja 

5.1.1.-5.1.8. DA (prosinac 2025.)

4.4.1. DA (prosinac 2025.)

4.2.2.-4.2.3. n/p (postignuto u ranijoj 

fazi provedbe) 

                                         623,096.00 € 

4.5.1.-4.5.3. DA (prosinac 2025.)

1537

Savjetodavnu podršku u pripremi i provedbi projekata jedinicama lokalne 

samouprave pruža Zagorska razvojna agencija kao regionalni koordinator za 

područje KZŽ. U izvještajnom razdoblju pripremljena su ukupno 144 razvojna 

projekta u JLS-ima sa statusom brdsko-planinskog i potpomognutog područja.

U školskoj godini 2025./2026. je na području Krapinsko-zagorske županije 

upisan 8.691 osnovnoškolac i 4.490 srednjoškolaca. Produženi boravak 

organiziran je u 22 odgojno-obrazovne skupine u 13 osnovnih škola, s ukupno 

483 učenika. U školskoj godini 2025./2026. osigurano je ukupno 161 pomoćnik 

u nastavi i 1 stručni komunikacijski posrednik za 193 učenika s teškoćama u 

razvoju u osnovnim i srednjim školama, kroz projekt Baltazar 8 (82 PUN za 

102 učenika), putem udruga (60 PUN za 69 učenika) te kroz treći model 

financiranja (19 PUN i 1 SKP za 22 učenika). 

U izvještajnom razdoblju nastavljene su intenzivne aktivnosti pripreme i 

provedbe projekata i ulaganja u poboljšanje i modernizaciju infrastrukture 

odgojno-obrazovnih institucija. U 2025. godini provedene su aktivnosti 

opremanja i rekonstrukcije 8 školskih objekata za poboljšanje uvjeta rada i 

boravka učenika u osnovnim i srednjim školama te opremanje škola za 

jednosmjenski rad. Provodile su se pripremne aktivnosti i aktivnosti prijave 

projekata škola i školskih dvorana za izgradnju, rekonstrukciju i opremanje za 

potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole. 

Proračunska sredstva realizirana su također za nabavu računala, računalne i 

ostale opreme za osam osnovnih i tri srednje škole. 

                                    91,381,157.59 € 

POVEDENO

U programe deficitarnog zanimanja je u školskoj godini 2025./2026. upisano 

237 učenika. Za pokazatelj "Broj diplomiranih studenata" zadnje dostupni 

podatak u trenutku izrade Izvješća bio je za 2024. godinu kada je diplomiralo 

909 studenata s prebivalištem na području KZŽ.

KZŽ osigurava potporu za organizaciju i provođenje programa "Kreiraj svoju 

budućnost". Cilj programa je inspirirati učenike za razvoj poslovnih ideja, 

poticati ih na kreativnost i stvaralaštvo te pružiti podršku osmišljavanju 

poduzetničkih ideja te razvoju novih proizvoda/usluga za plasiranje na tržište.  

Nakon što je 2023. godine otvoren Regionalni centar kompetencija u turizmu i 

ugostiteljstvu Zabok i u travnju izdana uporabna dozvola za školsku dvoranu, 

Regionalni centar kompetencija u turizmu i ugostiteljstvu Zabok provodi 

nastavu u rekonstruiranoj, dograđenoj i opremljenoj zgradi škole. 

7.2.1.-7.2.11. DA (prosinac 2025.);

7.2.12. - n/p (postignuto u ranijoj fazi 

provedbe);

7.2.13.-7.2.15. DA (prosinac 2025.);

7.2.16.- 7.2.17. n/p (postignuto u 

ranijoj fazi provedbe);

7.2.18. NE;

7.2.19.-7.2.20. n/p (postignuto u ranijoj 

fazi provedbe);

7.2.21. NE;

7.2.22.-7.2.26. DA (prosinac 2025.);

7.2.27. NE;

7.2.28.-7.2.29. n/p (postignuto u ranijoj 

fazi provedbe);

7.2.30. NE;

7.2.31.-7.2.32. DA (prosinac 2025.)

7.1.1., 7.1.3-7.1.4. DA (prosinac 

2025.)

7.1.2. n/p (postignuto u ranijoj fazi 

provedbe) 

4.5.

PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti 

zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje 

na zdrav i aktivan način života

5.2. Valorizacija, obnova i stavljanje 

kulturne baštine u uporabu

5.2.1. Sredstva namijenjena jedinicama lokalne 

samouprave za obnovu objekata (Spomen hiža 

˝Rudolf Perešin˝, uređenje prostora rodne kuće dr. 

Franje Tuđmana, rodne kuće Janka Leskovara);

5.2.2.Donacije neprofitnim organizacijama za 

obnovu spomeničke baštine i sakralnih objekata; 

5.2.3. Strateški projekt Znanstveno edukativni 

zabavni centar ZEZ Zagorje;

5.2.4. Obnova od potresa Dvorca Stubički 

Golubovec-provedba mjera zaštite koje uključuju 

kratkoročne mjere, sanacije štete od potresa, 

sprječavanja nastajanja daljnjih šteta na kulturnom 

dobru, osiguranja zdravlja i života ljudi i 

dugoročnog očuvanja svih vrijednosti kulturnog 

dobra prema Ugovoru o dodjeli bespovratnih 

financijskih sredstava za sanaciju šteta od potresa 

dana 31.08.2021. godine

5.2.1.siječanj 2022. - prosinac 2025.

5.2.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

5.2.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.

5.2.4. siječanj 2022. - prosinac 2025.

PC 5. Razvoj kulture, održivog upravljanja 

kulturnom baštinom te poticanje kreativnosti

5.1. Povećanje dostupnosti kulturnih 

sadržaja za kvalitetno provođenje 

slobodnog vremena

5.1.1. Suradnja s lokalnim medijima s ciljem 

emitiranja javnih medijskih sadržaja u nizu 

programskih područja  usmjerenih na informiranje, 

edukaciju, kulturno obogaćivanje građana kao i na 

afirmaciju ljudskih prava i rodne ravnopravnosti; 

provođenje Javnog poziva za dodjelu sredstava 

putem pokroviteljstva, financiranja manifestacija i 

drugih događaja od značaja za KZŽ;

5.1.2.Finaciranje izdavačke djelatnosti;

5.1.3. Finaciranje uredskog materijala i ostalih 

izdataka za kulturu koji su u interesu za Županiju 

(monografije, enciklopedije);

5.1.4. Intelektualne usluge vezane za kulturu u 

obliku rada članova Kulturnog vijeća i Savjeta za 

kulturu;

5.1.5. Sufinanciranje manifestacije ˝Susreti za 

Rudija˝;

5.1.6. Tekuće donacije ustanovama u kulturi, 

manifestacije u kulturi, program javnih potreba u 

kulturi;

5.1.7. Kapitalne donacije namijenjene neprofitnim 

organizacijama;

5.1.8. Program javnih potreba u tehničkoj kulturi

5.1.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

5.1.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

5.1.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.

5.1.4. siječanj 2022. - prosinac 2025.

5.1.5. siječanj 2022. - prosinac 2025.

5.1.6. siječanj 2022. - prosinac 2025.

5.1.7. siječanj 2022. - prosinac 2025.

5.1.8. siječanj 2022. - prosinac 2025.

4.5. Promocija bavljenja sportom i 

rekreacijom

4.5.1. Program javnih potreba u sportu;

4.5.2. Sportska natjecanja učenika osnovnih i 

srednjih škola;

4.5.3. Ostali izdaci vezani za sport

4.5.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

4.5.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

4.5.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.

7.2.

Broj pripremljenih projekata područja s razvojnim 

posebnostima

4.4. Jačanje inicijativa i kapaciteta 

organizacija civilnog društva

4.4.1. Sufinanciranje programa centra za mlade i 

sredstva za rad savjetodavnih tijela (Koordinacija za 

ljudska prava, Povjerenstvo za ravnopravnost 

spolova, Savjet za razvoj civilnog društva i 

Antikorupcijsko povjerenstvo); sufinanciranje 

spomen obilježja za hrvatske branitelje; donacije 

udrugama ) te izrada  Participativnog proračuna za 

mlade;

4.4.2. Regionalna strategija za mlade i sektor 

mladih;

4.4.3. Projekt "Poticanje kulture sudjelovanja - 

uključivanje lok. savjeta mladih u Europi"

PC 7. Unaprjeđenje kvalitete i usklađivanje 

obrazovanja s potrebama tržišta rada 7.2. Osiguranje kvalitetnih uvjeta za 

odgoj i obrazovanje jednakih za sve

7.2.1. Osigurati uvjete rada sukladno zakonskom 

minimalnom financijskom standardu 

(decentralizirana sredstva);

7.2.2. Financiranje prijevoza učenika srednjih 

škola;

7.2.3. Stipendije;

7.2.4. Financiranje programa za djecu s teškoćama 

u razvoju i za nadarenu djecu;

7.2.5 Stručno usavršavanje i doškolovanje;

7.2.6. Sufinanciranje prijevoza učenika osnovnih i 

srednjih škola;

7.2.7 Sufinanciranje visokoškolskih programa;

7.2.8.Tekuće pomoći unutar općeg proračuna za 

škole i vrtiće;

7.2.9. Materijalni rashodi;

7.2.10. Projekt Baltaza - troškovi 80 pomoćnika u 

nastavi za učenike s teškoćama u razvoju u 

osnovnim i srednjim školama;

7.2.11. Provođenje programa Građanskog opdgoja 

i obrazovanja kao izvanškolske aktivnosti u 

osnovnim školama;

7.2.12. Projekt Profesor Baltazar online - razvijanje 

socijalnih i kreativnih vještina i znanja koja 

doprinose socijalnom uključivanju djece kroz 

pristup kulturnim i umjetničkim sadržajima;

7.2.13. Projekt Školska shema 4 - podmirenje 

troškova zdravih namirnica za minimalno jedan 

obrok tjedno (voće, povrće, mlijeko i mlječnih 

proizvodi) za sve škole uključene u Projekt u 

školskoj godini 2021./2022.;

7.2.14. Zajedno s jedinicama lokalne samouprave 

osiguranje besplatnih radnih bilježnica za sve 

učenike osnovnih škola na području Županije;

7.2.15. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za 

školske objekte;

7.2.16. Izgradnja PŠ Laz Bistrički;

7.2.17. Obnova OŠ i SŠ od posljedica potresa;

7.2.18. Dogradnja OŠ St.Toplice i Izgradnja 

dvorane pri OŠ St.Toplice;

7.2.19. Izgradnja PŠ Putkovec;

7.2.20. Kapitalna ulaganja u OŠ i SŠ;

7.2.21. Izgradnja COO Kr. Toplice;

7.2.22. Tekuće i investicijsko održavanje;

7.2.23. Hitne intervencije u osnovnim i srednjim 

školama;

7.2.24. Nabava opreme i održavanje informatičke 

opreme u osnovnim i srednjim školama;

7.2.25. Sredstva proračunskih korisnika ustanova u 

obrazovanju za rashode za zaposlene, materijalne 

rashode poslovanja, nabavu nefinacijske imovine i 

ostale rashod

7.2.26. Programi za nadarenu djecu 

7.2.27. Dvorana SŠ Zlatar

7.2.28. Cjelodnevna nastava

7.2.29. OŠ Sveti Križ Začretje - uređenje školskog 

igrališta

7.2.30. PŠ Poznanovec - izgradnja školske zgrade

7.2.31. NPOO - Rekonstrukcija i dogradnja 

osnovnih škola

7.2.32. Projektno-tehnička dokumentacija - 

jednosmjenska i dvosmjenska nastava

7.2.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

7.2.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

7.2.3. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.4. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.5. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.6. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.7. siječanj 2022. - prosinac 2025.

7.2.8. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.9. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.10. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.11. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.12. siječanj 2022. - prosinac 2022. 

7.2.13. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.14. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.15. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.16. siječanj 2022. - prosinac 2023.

7.2.17. siječanj 2022. - prosinac 2023. 

7.2.18. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.19. siječanj 2022. - prosinac 2024.

7.2.20. siječanj 2023. - prosinac 2024. 

7.2.21. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.22. siječanj 2022. - prosinac 2025.

7.2.23. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.24. siječanj 2022. - prosinac 2025.

7.2.25. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.26. siječanj 2023. - prosinac 2025. 

7.2.27. siječanj 2023. - prosinac 2025. 

7.2.28. sijačanj 2024. - prosinac 2024. 

7.2.29. sijačanj 2024. - prosinac 2024. 

7.2.30. sijačanj 2025. - prosinac 2025. 

7.2.31. sijačanj 2025. - prosinac 2025. 

7.2.32. sijačanj 2025. - prosinac 2025. 

5.2.
PC 5. Razvoj kulture, održivog upravljanja 

kulturnom baštinom te poticanje kreativnosti

4.4.

PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti 

zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje 

na zdrav i aktivan način života

4.4.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

4.4.2. siječanj 2022. - prosinac 2023. 

4.4.3. siječanj 2022. - prosinac 2024. 

5.1.

6.1.
PC 6. Razvoj brdsko-planinskih i 

potpomognutih područja

6.1. Razvoj i izgradnja javne, društvene 

i poslovne infrastrukture

6.1.1. Pružanje savjetodavne podrške u pripremi i 

provedbi razvojnih projekata razvoja i izgradnje 

javne, društvene i poslovne infrastrukture 

sufinanciranih sredstvima EU važnih za razvoj 

županije

6.1.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

7.1.
PC 7. Unaprjeđenje kvalitete i usklađivanje 

obrazovanja s potrebama tržišta rada

7.1. Prilagodba obrazovanja potrebama 

lokalnog tržišta rada

7.1.1. Ulaganja u visokoškolsko obrazovanje;

7.1.2. Izgradnja Regionalnog centra 

kompetentnosti u turizmu i ugositeljstvu Zabok; 

7.1.3. Izgradnja sportske dvorane Regionalnog 

centra kompetentnosti u turizmu i ugositetljstvu 

Zabok;

7.1.4. Razvoj poduzetništva kod djece i mladih

7.1.1. siječanj 2022. - svibanj 2025.

7.1.2. siječanj 2022. - prosinac 2024.

7.1.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.

7.1.4. siječanj 2024. - prosinac 2025. 



Broj opremljenih objekata odgojno-obrazovnih ustanova 0 (2021.) 3 8

Broj novoizgrađenih objekata odgojno-obrazovnih ustanova 0 (2021.) 3 6 (kumul.)

Subjekti registrirani za bavljenje ekološkom poljoprivredom 80 (2019.) 88 106

Broj certificiranih uzgajivača zagorskog purana 4 (2020.) 7 2

Broj organiziranih manifestacija, sajmova i izložbi od strane 

Krapinsko-zagorske županije
2 10 8

PROVEDENO                                         496,772.07 € 

Subjekti upisani u Upisnik poljoprivrednih proizvođača 8937 (2019.) 8955

0 8

Krapinsko-zagorska županija je u 2025. godini provela 12 natječaja u sklopu 

kojih je odobreno 437.755,79 € za ukupno 303 korisnika, a to su: 1) Potpora 

poljoprivrednim udrugama; 2) Potpora za povećanje proizvodnje na području 

KZŽ; 3) Potpora za uzgoj zagorskog purana; 4) Potpora za ulaganje u 

modernizaciju i povećanje konkurentnosti poljoprivrede u preradi i stavljanje na 

tržište poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda na području KZŽ; 5)Potpora za 

povećanje stočarske proizvodnje na području KZŽ; 6) Potpora za očuvanje 

pčelinjeg fonda na području KZŽ; 7) Potpora za zaštitu višegodišnjih nasada od 

padalina na području KZŽ; 8) Potpora za pripremu projektne dokumentacije; 9) 

Potpora za razvoj poljoprivredne proizvodnje i promociju poljoprivrednih 

proizvoda na području KZŽ; 10) Natječaj za potporu za povećanje ekološke 

proizvodnje na području KZŽ; 11) Natječaj za potporu za sudjelovanje u 

sustavu ekološke poljoprivredne proizvodnje; 12) Natječaj za potporu za 

sudjelovanje u sustavima kvalitete.

33,658.81 €

Broj sudionika na održanim specijaliziranim edukacijama, 

radionicama i aktivnostima usmjerenih jačanju svijesti o 

važnosti očuvanja okoliša

1.100 (2019.)

Broj sudionika/izlagača na manifestacijama, sajmovima i 

izložbama

8.1.1. - 8.1.14. DA (prosinac 2025.)

1784

n/p

165,779.55 €

PROVEDENO

KZŽ kontinuirano podupire rad skloništa za napuštene životinje „Luč Zagorja“ 

kroz osiguranje financijskih sredstava za hranu, liječenje životinja, sterilizaciju, 

mikročipiranje i ostale potrebe. 

Proveden je Javni poziv za dodjelu novčanih sredstava za razvoj  i unapređenje 

lovstva na području KZŽ koji je bio otvoren od 30. prosinca 2024. godine do 

31. siječnja 2025. godine na koji je pristiglo 9 zahtjeva, a odobreno je 4.430,93 

€ za 5 korisnika.

Javna ustanova je tijekom izvještajnog razdoblja provela niz edukativnih 

radionica i manifestacija s različitim temama. Neka od tih događanja su „Dani 

orhideja“, „Noć leptira“, „Noć šišmiša“, projekt „PTIČEK – mladi čuvari 

prirode KZŽ“. Na radionicama u Centru za prirodu Zagorje i u zelenim 

učionicama te na stručnim vođenjima i edukacijama na poučnim stazama 

sudjelovalo je 1.784 sudionika.  Kroz cijelo razdoblje provedbe posebna pažnja 

bila je usmjerena na podizanje svijesti o važnosti očuvanja prirodnih vrijednosti i 

edukaciju djece.  

Broj nastavnika polaznika stručnih 

usavršavanja/edukacija/seminara i sl.
n/p 150  7.3.1.  n/p (postignuto u ranijoj fazi provedbe)-

U TIJEKU 

550

8,480

756

PROVEDENO

                                             1,647.56 € 

U školskoj godini 2025./2026. je na području Krapinsko-zagorske županije 

upisan 8.691 osnovnoškolac i 4.490 srednjoškolaca. Produženi boravak 

organiziran je u 22 odgojno-obrazovne skupine u 13 osnovnih škola, s ukupno 

483 učenika. U školskoj godini 2025./2026. osigurano je ukupno 161 pomoćnik 

u nastavi i 1 stručni komunikacijski posrednik za 193 učenika s teškoćama u 

razvoju u osnovnim i srednjim školama, kroz projekt Baltazar 8 (82 PUN za 

102 učenika), putem udruga (60 PUN za 69 učenika) te kroz treći model 

financiranja (19 PUN i 1 SKP za 22 učenika). 

U izvještajnom razdoblju nastavljene su intenzivne aktivnosti pripreme i 

provedbe projekata i ulaganja u poboljšanje i modernizaciju infrastrukture 

odgojno-obrazovnih institucija. U 2025. godini provedene su aktivnosti 

opremanja i rekonstrukcije 8 školskih objekata za poboljšanje uvjeta rada i 

boravka učenika u osnovnim i srednjim školama te opremanje škola za 

jednosmjenski rad. Provodile su se pripremne aktivnosti i aktivnosti prijave 

projekata škola i školskih dvorana za izgradnju, rekonstrukciju i opremanje za 

potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole. 

Proračunska sredstva realizirana su također za nabavu računala, računalne i 

ostale opreme za osam osnovnih i tri srednje škole. 

                                    91,381,157.59 € 

Sredstva za provedbu mjere realizirana su u svrhu provođenja projekta "Znanost 

spaja ljude" (eng. SCOPE - Science Connecting PEople). Cilj projekta bio je 

stvoriti umređeno djelovanje svih relevantnih dionika u cilju stvaranja poticajnog 

okruženja za razvoj i unaprjeđenje STEM područja. 

7.2.1.-7.2.11. DA (prosinac 2025.);

7.2.12. - n/p (postignuto u ranijoj fazi 

provedbe);

7.2.13.-7.2.15. DA (prosinac 2025.);

7.2.16.- 7.2.17. n/p (postignuto u 

ranijoj fazi provedbe);

7.2.18. NE;

7.2.19.-7.2.20. n/p (postignuto u ranijoj 

fazi provedbe);

7.2.21. NE;

7.2.22.-7.2.26. DA (prosinac 2025.);

7.2.27. NE;

7.2.28.-7.2.29. n/p (postignuto u ranijoj 

fazi provedbe);

7.2.30. NE;

7.2.31.-7.2.32. DA (prosinac 2025.)

n/p 

PROVEDENO

Proračunska sredstva za provedbu mjere su u izvještajnom razdoblju utrošena 

isključivo za potrebe kreditiranja poljoprivredne proizvodnje poljoprivrednim 

gospodarstvima na prostornom obuhvatu KZŽ.

Na kraju izvještajnog razdoblja je u upravnim tijelima i proračunskim 

korisnicima djelovalo 8 educiranih osoba za pružanje savjetodavne potpore 

poljoprivrednicima.

PROVEDENO

Proračunska sredstva za provedbu mjere realizirana su za aktivnosti promocije 

poljoprivredno-prehrambenih proizvoda, naročito autohtonih i zaštićenih 

proizvoda, kulturnog nasljeđa i tradicije područja KZŽ te organizaciju 

manifestacija, sajmova i izložbi. 

U izvještajnom razdoblju Krapinsko-zagorska županija bila je organizator 8 i 

suorganizator 19 manifestacija koje promoviraju poljoprivredu i poljoprivredne 

proizvode, a na navedenim manifestacijama sudjelovalo je 756 

sudionika/izlagača. 

8.2.1. - 8.2.2. DA (prosinac 2025.)

8.3.1. - 8.3.2. DA (prosinac 2025.)
Broj educiranih osoba za pružanje savjetodavne potpore 

poljoprivrednicima

7.2.

7.3. Jačanje stručnih kompetencija 

odgojno-obrazovnih djelatnika/ca

7.3.1. Projekt Scope - stvoriti umreženo djelovanje 

svih relevantnih dionika u cilju stvaranja poticajnog 

okruženja za razvoj i unapređenje STEM područja 

u RH

8.3. Jačanje kapaciteta pružanja 

savjetodavne i druge potpore 

poljoprivrednicima

8

PC 7. Unaprjeđenje kvalitete i usklađivanje 

obrazovanja s potrebama tržišta rada 7.2. Osiguranje kvalitetnih uvjeta za 

odgoj i obrazovanje jednakih za sve

7.2.1. Osigurati uvjete rada sukladno zakonskom 

minimalnom financijskom standardu 

(decentralizirana sredstva);

7.2.2. Financiranje prijevoza učenika srednjih 

škola;

7.2.3. Stipendije;

7.2.4. Financiranje programa za djecu s teškoćama 

u razvoju i za nadarenu djecu;

7.2.5 Stručno usavršavanje i doškolovanje;

7.2.6. Sufinanciranje prijevoza učenika osnovnih i 

srednjih škola;

7.2.7 Sufinanciranje visokoškolskih programa;

7.2.8.Tekuće pomoći unutar općeg proračuna za 

škole i vrtiće;

7.2.9. Materijalni rashodi;

7.2.10. Projekt Baltaza - troškovi 80 pomoćnika u 

nastavi za učenike s teškoćama u razvoju u 

osnovnim i srednjim školama;

7.2.11. Provođenje programa Građanskog opdgoja 

i obrazovanja kao izvanškolske aktivnosti u 

osnovnim školama;

7.2.12. Projekt Profesor Baltazar online - razvijanje 

socijalnih i kreativnih vještina i znanja koja 

doprinose socijalnom uključivanju djece kroz 

pristup kulturnim i umjetničkim sadržajima;

7.2.13. Projekt Školska shema 4 - podmirenje 

troškova zdravih namirnica za minimalno jedan 

obrok tjedno (voće, povrće, mlijeko i mlječnih 

proizvodi) za sve škole uključene u Projekt u 

školskoj godini 2021./2022.;

7.2.14. Zajedno s jedinicama lokalne samouprave 

osiguranje besplatnih radnih bilježnica za sve 

učenike osnovnih škola na području Županije;

7.2.15. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za 

školske objekte;

7.2.16. Izgradnja PŠ Laz Bistrički;

7.2.17. Obnova OŠ i SŠ od posljedica potresa;

7.2.18. Dogradnja OŠ St.Toplice i Izgradnja 

dvorane pri OŠ St.Toplice;

7.2.19. Izgradnja PŠ Putkovec;

7.2.20. Kapitalna ulaganja u OŠ i SŠ;

7.2.21. Izgradnja COO Kr. Toplice;

7.2.22. Tekuće i investicijsko održavanje;

7.2.23. Hitne intervencije u osnovnim i srednjim 

školama;

7.2.24. Nabava opreme i održavanje informatičke 

opreme u osnovnim i srednjim školama;

7.2.25. Sredstva proračunskih korisnika ustanova u 

obrazovanju za rashode za zaposlene, materijalne 

rashode poslovanja, nabavu nefinacijske imovine i 

ostale rashod

7.2.26. Programi za nadarenu djecu 

7.2.27. Dvorana SŠ Zlatar

7.2.28. Cjelodnevna nastava

7.2.29. OŠ Sveti Križ Začretje - uređenje školskog 

igrališta

7.2.30. PŠ Poznanovec - izgradnja školske zgrade

7.2.31. NPOO - Rekonstrukcija i dogradnja 

osnovnih škola

7.2.32. Projektno-tehnička dokumentacija - 

jednosmjenska i dvosmjenska nastava

7.2.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

7.2.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

7.2.3. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.4. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.5. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.6. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.7. siječanj 2022. - prosinac 2025.

7.2.8. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.9. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.10. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.11. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.12. siječanj 2022. - prosinac 2022. 

7.2.13. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.14. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.15. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.16. siječanj 2022. - prosinac 2023.

7.2.17. siječanj 2022. - prosinac 2023. 

7.2.18. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.19. siječanj 2022. - prosinac 2024.

7.2.20. siječanj 2023. - prosinac 2024. 

7.2.21. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.22. siječanj 2022. - prosinac 2025.

7.2.23. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.24. siječanj 2022. - prosinac 2025.

7.2.25. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

7.2.26. siječanj 2023. - prosinac 2025. 

7.2.27. siječanj 2023. - prosinac 2025. 

7.2.28. sijačanj 2024. - prosinac 2024. 

7.2.29. sijačanj 2024. - prosinac 2024. 

7.2.30. sijačanj 2025. - prosinac 2025. 

7.2.31. sijačanj 2025. - prosinac 2025. 

7.2.32. sijačanj 2025. - prosinac 2025. 

7.3.
PC 7. Unaprjeđenje kvalitete i usklađivanje 

obrazovanja s potrebama tržišta rada
7.3.1. siječanj 2022. - prosinac 2024.

8.1.
PC 8. Ruralni razvoj i poticanje 

poljoprivredne proizvodnje

8.1.	Poticanje ulaganja u sustave 

kvalitete i ekološku poljoprivredu

8.1.1. Povećati kapacitete poljoprivredne 

proizvodnje na poljoprivrednim gospodarstvima;

8.1.2. Povećati kapacitete ekološke poljoprivredne 

proizvodnje;

8.1.3. Održati i/ili povećati broj uzgojenih 

zagorskih purana kao autohtone peradi na području 

KZŽ;

8.1.4. Omogućiti klanje zagorskog purana u 

objektima za klanje zagorskog purana  na 

gospodarstvima podrijetla te njegovu direktnu 

prodaju krajnjem potrošaču na poljoprivrednim 

gospodarstvima, tržnicama i u turističkim 

objektima;

8.1.5. Jačanje konkurentnosti poljoprivrednih 

gospodarstva kroz sufinanciranje ulaganja u 

opremu za doradu, preradu, pakiranje i skladištenje 

primarnih poljoprivrednih proizvoda za sve 

prioritetne sektore poljoprivredne proizvodnje u 

Županiji;

8.1.6. Jačanje konkurentnosti poljoprivrednih 

gospodarstva kroz sufinanciranje automata za 

trženje poljoprivrednih proizvoda i rashladnih 

vitrina (zagorski puran) kako bi se takvi 

poljoprivredni proizvodi direktno ponudili krajnjem 

potrošaču bez posredovanja

8.1.7. Jačanje konkurentnosti poljoprivrednih 

gospodarstva kroz sufinanciranje promocije;

poljoprivrednih proizvoda kako bi se ista bolje 

pozicionirala na tržištu, postigla bolju cijenu za 

svoje poljoprivredne proizvode te otvorila nove 

kanale prodaje;

8.1.8. Povećati broj višegodišnjih nasada koji imaju 

zaštitne mreže protiv tuče s ciljem očuvanja uroda;

8.1.9. Očuvati pčelinji fond na području Krapinsko-

zagorske zagorske županije;

8.1.10. Povećati broj korisnika koji će ostvariti 

potporu kroz mjere iz Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. 

godine i Programskog dokumenta za Republiku 

Hrvatsku koji će se donijeti za razdoblje 2021.-

2027. godine i Nacionalnih

programa;

8.1.11. Jačanje poljoprivrednih udruga kroz 

edukaciju njihovih članova, sudjelovanje na 

sajmovima, kroz promociju njihovih 

poljoprivrednih proizvoda i brendiranje 

poljoprivrednih proizvoda i sl.; 

8.1.12. Financiranja provedbe projekta „Zaštita i 

revitalizacija autohtonih sorata vinove loze 

Hrvatskog zagorja“;

8.1.13. Financiranje zaštite i promocije izvornih 

zagorskih proizvoda;

8.1.14. Financiranje edukacije s ciljem podizanja 

svijesti građana o odgovornom držanju i 

posjedovanju životinja, kućnih ljubimaca, osobito 

pasa i mačaka i drugih aktivnosti temeljem Zakona 

o zaštiti životinja

8.1.1. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

8.1.2. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

8.1.3. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

8.1.4. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

8.1.5. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

8.1.6. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

8.1.7. siječanj 2022. - prosinac 2025.

8.1.8. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

8.1.9. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

8.1.10. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

8.1.11. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

8.1.12. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

8.1.13. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

8.1.14. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

8.2.
PC 8. Ruralni razvoj i poticanje 

poljoprivredne proizvodnje

8.2. Promocija ruralnih prostora, 

poljoprivrede i poljoprivrednih 

proizvoda

8.2.1. Promocija poljoprivredno-prehrambenih 

proizvoda, posebno autohtonih i zaštićenih 

proizvoda, kulturnog nasljeđa, običaja sela te 

tradicijskih suvenira s područja Krapinsko-zagorske 

županije;

8.2.2. Organizacija manifestacija, sajmova i izložbi 

od strane Krapinsko-zagorske županije

8.2.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

8.2.2. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

8.3.

8.3.1. Otplata kreditnih obveza prema Ministarstvu 

poljoprivrede po naplati od krajnjih korisnika te 

naknada banci;

8.3.2. Regresiranje kamata-kreditiranje proizvodnje 

i agroturizma

8.3.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

8.3.2. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

9.1.
PC 9. Poticanje održivog upravljanja 

prirodnim i izgrađenim okolišem

9.1. Podizanje svijesti o važnosti 

očuvanja i dobrog upravljanja 

prirodnim vrijednostima i 

bioraznolikošću

PC 8. Ruralni razvoj i poticanje 

poljoprivredne proizvodnje

1,500 9.1.1. - 9.1.3. DA (prosinac 2025.)

9.1.1. Provedba Zakona o lovstvu (povrat 

vlasnicima zemljišta bez prava lova, a ukoliko nema 

zahtjeva ista se koriste za razvoj i unapređenje 

lovstva, zaštitu i čuvanje zajedničkih lovišta koja 

nisu pod ugovorom, naknadu za štete od divljači u 

zajedničkim lovištima koja nisu pod ugovorom, 

provedbu natječaja za zajednička lovišta, 

promidžbu i informiranje iz područja lovstva, 

provođenje mjera za sprečavanje šteta od divljači);

9.1.2. Nabava hrane, čipova i lijekova za 

zbrinjavanje napuštenih životinja;

9.1.3. Sufinanciranje rada udruga građana koji 

brinu o zaštiti životinja, a djeluju na području 

Krapinsko-zagorkse županije

9.1.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

9.1.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

9.1.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.



Površina zaštićenih područja 6.522,01 ha (2021.) 6522,01 ha 6522,01 ha

Postotak površine Županije pod zaštitom 5.30% 5.30% 5.30%

Postotak teritorija Županije pod ekološkom mrežom 10 % teritorija 10 % teritorija 10 % teritorija

Izrađen novi prostorni plan NE (2021.) DA NE

Količine komunalnog otpada sakupljene na reciklažnim 

dvorištima (t)
7.282 (2020.) 1,200 1701 (2024.)

Količina otpada po

stanovniku (kg/stanovnik)
231

Broj provedenih zajedničkih vježbi operativnih snaga KZŽ n/p

Broj obnovljenih objekata od potresa 0 (2021.)

200

33,658.81 €

Prijavljen projekt HyPoKraT na natječaj NE (2021.) DA

Broj sudionika na održanim specijaliziranim edukacijama, 

radionicama i aktivnostima usmjerenih jačanju svijesti o 

važnosti očuvanja okoliša

NE (2021.)

1.100 (2019.)

Uspostavljena baza podataka o tipovima krajobraza KZŽ za 

održivo planiranje i upravljanje krajobraznim cjelinama
NE (2021.) DA

Izrađeno Izvješće o stanju u prostoru

4

1784

U izvještajnom razdoblju nastavilo se s procesom izrade III. izmjena i dopuna 

Prostornog plana KZŽ te je izrađen nacrt. Nositelj izrade izmjena i dopuna 

Plana je Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša KZŽ, a 

stručni izrađivač je Zavod za prostorno uređenje KZŽ. Izmjene i dopune 

Prostornog plana pokrenute su zbog utvrđene potrebe preispitivanja svih 

dosadašnjih planskih rješenja radi njihova usklađivanja sa zakonskim i 

podzakonskim aktima koji utječu na uređenje, korištenje i zaštitu prostora.

U izvještajnom razdoblju doneseno je ukupno 4 izmjene i dopune prostornih 

planova uređenja JLS-ova te izmjena i dopuna jednog urbanistički plan 

uređenja.  

 PROVEDENO 

U 2025. godini nastavljena je provedba projekta ARCADIA koji e financira iz 

programa HORIZON Europe. Projektom će se kroz uspostavu koinovacijskih 

laboratorija sagledavati rješenja za izazove poput upravljanja klizištima i 

bioraznolikosti. Konzorcij Republike Hrvatske predvodi REGEA, a KZŽ, 

Zagorska razvojna agencije te JU za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 

KZŽ su također partneri na projektu. U travnju 2025. godine su u sklopu 

provedbe projekta predstavnici REGEA-e, KZŽ i Zagorske razvojne agencije 

sudjelovali na međunarodnom NBS festivalu u Zagrebu s ciljem osnaživanje 

donositelja odluka za klimatsku otpornost i razmjena znanja o održivim 

rješenjima. U prosincu 2025. godine je u sklopu provedbe projekta organiziran 

twinning program između hrvatskog i slovenskog konzorcija u Zaboku. 

Izvješće o stanju u prostoru koje je izradio Zavod za prostorno uređenje KZŽ 

objavljeno je u Službenom glasniku KZŽ, br. 26B/22. 

U listopadu 2025. godine potpisana su 32 ugovora o isporuci električne energije 

iz integriranih sunčanih elektrana na krovovima javnih zgrada u svrhu 

zadovoljenja dijela potreba za električnom energijom ukupne instalirane snage 

oko 1 MW. Za sve investicijske projekte REGEA pruža stručnu pomoć u 

provedbi elemenata prilagodbe klimatskim promjenama kroz izradu klimatskih 

analiza (climate proofing). 

Tijekom 2025. godine provode se radovi na cjelovitoj obnovi Stare zgrade 

Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinke Toplice. 

U izvještajnom razdoblju nastavljene su aktivnosti unaprjeđenja energetske 

učinkovitosti osnovnih i srednji škola. Aktivnost izgradnje, rekonstrukcije i 

opremanja osnovnih škola za uspostavu jednosmjenskog rada obuhvatile su 16 

škola i 6 školskih sportskih dvorana.

U sklopu aktivnosti energetske obnove ugovaranjem usluge (APN) u 

izvještajnom razdoblju su u provedbi bila 4 projekta. U izvještajnom razdoblju 

završeni su radovi na cjelovitoj obnovi zgrada PŠ Hrašćina i PŠ Peršaves, a u 

prosincu 2025. započeli su radovi na cjelovitoj obnovi zgrade OŠ Mihovljan. Za 

PŠ Petrova Gora je na kraju izvještajnog razdoblja u tijeku javna nabava za 

izvođenje radova na temelju izrađene projektno-tehničke dokumentacije. 

Krajem 2025. krenulo se u pripremu 9 projekata cjelovite potresne obnove koji 

će se prijaviti na očekivani natječaj u 2026. godini. U sklopu aktivnosti objekata 

neoštećenih u potresu je u različitim fazama projektiranja bilo ukupno 5 

školskih objekata koji će se prijaviti na otvoreni natječaj u 2026. godini.  

U TIJEKU

                                           53,674.98 € 

8 (kumul.)

286 (2024.) 

                                         396,427.49 € 

1,687,950.34 €

9.3.1.-9.3.4. DA (prosinac 2025.)

NE

                                         466,719.18 € PROVEDENO

Javna ustanova je od svibnja do rujna provodila drugu od ukupno četiri faze 

projekta „OPREZ IAS – Kontrola populacija invazivnih stranih vrsta žljezdasti 

nedirak i prava svilenica u Krapinsko-zagorskoj županiji. Cilj projekta je 

smanjiti brojnost žljezdastog nedirka i prave svilenice koje predstavljaju 

prijetnju autohtonim vrstama i staništima. Provođenje mjera uklanjanja i 

kontrole navedenih invazivnih stranih vrsta odnosi se na prioritetne lokacije na 

području KZŽ.

U izvještajnom razdoblju obnovljena je Staza kroz krošnje u Zelenjaku. 

Vrijednosti pokazatelja rezultata definiranih za praćenje provedbe mjere nisu se 

mijenjale u odnosu na definirane početne vrijednosti u razdoblju provedbe 

Provedbenog programa KZŽ.  

DA

                                         412,764.68 € 

28 (2023.)                                            62,116.77 € 

DA

PROVEDENO

KZŽ kontinuirano podupire rad skloništa za napuštene životinje „Luč Zagorja“ 

kroz osiguranje financijskih sredstava za hranu, liječenje životinja, sterilizaciju, 

mikročipiranje i ostale potrebe. 

Proveden je Javni poziv za dodjelu novčanih sredstava za razvoj  i unapređenje 

lovstva na području KZŽ koji je bio otvoren od 30. prosinca 2024. godine do 

31. siječnja 2025. godine na koji je pristiglo 9 zahtjeva, a odobreno je 4.430,93 

€ za 5 korisnika.

Javna ustanova je tijekom izvještajnog razdoblja provela niz edukativnih 

radionica i manifestacija s različitim temama. Neka od tih događanja su „Dani 

orhideja“, „Noć leptira“, „Noć šišmiša“, projekt „PTIČEK – mladi čuvari 

prirode KZŽ“. Na radionicama u Centru za prirodu Zagorje i u zelenim 

učionicama te na stručnim vođenjima i edukacijama na poučnim stazama 

sudjelovalo je 1.784 sudionika.  Kroz cijelo razdoblje provedbe posebna pažnja 

bila je usmjerena na podizanje svijesti o važnosti očuvanja prirodnih vrijednosti i 

edukaciju djece.  

PROVEDENO

PROVEDENO

10.1.
PC 10. Jačanje otpornosti na rizike od 

katastrofa i unapređenje sustava vatrogastva

10.1. Unaprjeđenje sustava civilne 

zaštite

10 (kumul.)

 - 

                                         606,126.93 € 

9.3.
PC 9. Poticanje održivog upravljanja 

prirodnim i izgrađenim okolišem

9.3. Unaprjeđenje sustava prostornog 

planiranja

9.3.1. Provedba zakonske obveze 

9.3.2. Pomoć JLS-ovima za izradu katastarskih 

izmjera vezano za sređivanje pojedinih katastarskih 

općina i prostorno-planske dokumentacije; 

9.3.3. Financiranje rada Zavoda za prostorno 

uređenje KZŽ;

9.2.4. Izrada prostornih podloga

9.3.1. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

9.3.2. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

9.3.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.  

9.3.4. siječanj 2022. - prosinac 2025.  

9.1.
PC 9. Poticanje održivog upravljanja 

prirodnim i izgrađenim okolišem

9.1. Podizanje svijesti o važnosti 

očuvanja i dobrog upravljanja 

prirodnim vrijednostima i 

bioraznolikošću

9.2.
PC 9. Poticanje održivog upravljanja 

prirodnim i izgrađenim okolišem

10.2.
PC 10. Jačanje otpornosti na rizike od 

katastrofa i unapređenje sustava vatrogastva

10.2. Uspostava sustava zaštite od 

prirodnih nepogoda, klimatskih 

promjena i upravljanja kriznim 

situacijama

10.2.1. Financijska pomoć fizičkim osobama za 

sanaciju stambenih i gospodarskih objekta 

oštećenih uslijed pojave prirodnih katastrofa 

(požari, olujna nevremena, bujične vode), a sve sa 

svrhom omogućavanja normalnih životnih uvjeta;

10.2.2. Sufinanciranje Fonda za obnovu Grada 

Zagreba, Zagrebačke i Krapinsko-zagorske 

županije; 

10.2.3. Sufinanciranje obnove nakon potresa u 

KZŽ;

10.2.4. Sredstva za troškove statičara;

10.2.5. Sanacija šteta od prirodnih nepogoda;

10.2.6. Pomoći za uređenje komunalne 

infrastrukture

10.2.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

10.2.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

10.2.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.

10.2.4. siječanj 2022. - prosinac 2025.

10.2.5. rujan 2023. - prosinac 2024. 

10.2.6. siječanj 2024. - prosinac 2025. 

9.2. Održivo upravljanje ugroženim i 

zaštićenim dijelovima prirode te 

područjima ekološke mreže Natura 2000

9.2.1. Financiranje rada Javne ustanova za 

upravljanje zaštićenim dijelovima prirode KZŽ;

9.2.2. Provedba aktivnosti sukladno Zakonu o 

zaštiti prirode;

9.2.3. Provedba projekta Uređenje pouč. 

Planinarske staze "Putevima orhideja";

9.2.4. Projekt "Zagorje - abeceda prirode";

9.2.5. Plastic free;

9.2.6. Kontrola populacija prioritetnih invazivnih 

stranih vrsta 

9.2.1. sijačanj 2022. - prosinac 2025.

9.2.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

9.2.3. siječanj 2022. - prosinac 2022. 

9.2.4. siječanj 2022. - prosinac 2022. 

9.2.5. studeni 2022. - prosinac 2022. 

9.2.6. siječanj 2023. - prosinac 2023. 

9.4.1.- 9.4.3. DA (prosinac 2025.)

9.4.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

9.4.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

9.4.3. siječanj 2024. - prosinac 2025. 

1,500

9.2.1.-9.2.2. DA (prosinac 2025.);

9.2.3.-9.2.6. n/p (postignuto u ranijoj 

fazi provedbe)

9.4. Održivo upravljanje prirodnim 

resursima

9.5.
PC 9. Poticanje održivog upravljanja 

prirodnim i izgrađenim okolišem
9.5. Povećanje energetske učinkovitosti

9.5.1. Sufinanciranje Regionalne energetske 

agencije Sjeverozapadne Hrvatske- izrada strateških 

dokumenata iz područja energetske učinkovitosti, 

organizacija i provedba promotivno-edukativnih 

aktivnosti, pružanje stručne pomoći JLS-ovima, 

provedba dugoročnog programa izgradnje i obnove 

fonda zgrada KZŽ, poticanje e-mobilnosti te druge 

aktivnosti na izradi i praćenju projekata energetske 

učinkovitosti i obnovljivih izvora energije u 

školama i zdravstvenim ustanovama na području 

KZŽ;

9.5.2. Energetska obnova novog bolničkog odjela 

Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 

Krapinske Toplice;

9.5.3. Unaprjeđenje energetske učinkovitosti OŠ i 

SŠ;

9.5.4. Projekt CROSS

9.5.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

9.5.2. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

9.5.3. siječanj 2024. - prosinac 2025. 

9.5.4. siječanj 2024. - prosinac 2025. 

9.4.1. Izrada strateške procjene utjecaja na okoliš i 

programa zaštite okoliša;

9.4.2. Zaštita i održivo korištenje prirodnih resursa;

9.4.3. Projekt ARCADIA

9.4.
PC 9. Poticanje održivog upravljanja 

prirodnim i izgrađenim okolišem

9.1.1. - 9.1.3. DA (prosinac 2025.)

9.1.1. Provedba Zakona o lovstvu (povrat 

vlasnicima zemljišta bez prava lova, a ukoliko nema 

zahtjeva ista se koriste za razvoj i unapređenje 

lovstva, zaštitu i čuvanje zajedničkih lovišta koja 

nisu pod ugovorom, naknadu za štete od divljači u 

zajedničkim lovištima koja nisu pod ugovorom, 

provedbu natječaja za zajednička lovišta, 

promidžbu i informiranje iz područja lovstva, 

provođenje mjera za sprečavanje šteta od divljači);

9.1.2. Nabava hrane, čipova i lijekova za 

zbrinjavanje napuštenih životinja;

9.1.3. Sufinanciranje rada udruga građana koji 

brinu o zaštiti životinja, a djeluju na području 

Krapinsko-zagorkse županije

9.1.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

9.1.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

9.1.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.

DA

n/p
Broj energetski obnovljenih objekata škola i zdravstvenih 

ustanova

10.2.1.-10.2.4., 10.2.6. DA (prosinac 

2025.);

10.2.5. n/p (postignuto u ranijoj fazi 

provedbe)

PROVEDENO

U izvještajnom razdoblju KZŽ je za provedbu mjere realizirala sredstva za 

sanaciju šteta od potresa i prirodnih nepogoda na prostoru Krapinsko-zagorske 

županije te za potporu sanaciji oštećenja prometne i komunalne infrastrukture 

nastalih uslijed elementarnih nepogoda.  

KZŽ sufinancira obnovu od potresa sukladno odlukama Ministarstva 

prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine prema kojima se provodi 

obnova. U 2025. godini primjećuje se značajan pomak u izvođenju radova 

obnove kuća. 

PROVEDENO9.8.1.-9.8.3. DA (prosinac 2025.) 

10.1.1. Izrada vanjskog plana civilne zaštite u 

slučaju nesreća koje uključuju opasne tvari za 

najmanje jedno postrojenje;

10.1.2. Razne namjene vezano za civilnu zaštitu 

(organizacija zajedničke vježbe operativnih snaga 

sustava civilne zaštite, nabava opreme za 

operativne snage, podmirivanje troškova vezanih za 

pandemiju, članarine itd.);

10.1.3. Financiranje rada Stanice Zlatar Bistrica; 

dovršetak objekta i uređenje okoliša;

10.1.4. Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa - 

realizacija ovisi o epidemiološkoj situaciji i 

potrebama

10.1.5. CRO-SI-SAFE

                                         393,569.67 € 2 PROVEDENO

10.1.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

10.1.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

10.1.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.

10.1.4. siječanj 2022. - prosinac 2025.

10.1.5. lipanj 2022. - lipanj 2023.

10.1.1.-10.1.4. DA (prosinac 2025.) 

10.1.5. n/p (postignuto u ranijoj fazi 

provedbe)

30
Priključenost stanovništva na sustav odvodnje otpadnih voda 

(%)
22 (2019.)

3

15

Proračunska sredstva za provedbu mjere utrošena su za sufinanciranje redovne 

djelatnosti HGSS stanice Zlatar Bistrica, donacije Društvu crvenog križa, 

nabavu opreme za operativne snage te kapitalne pomoći JLS-ima. 

U izvještajnom razdoblju provedene su dvije zajedničke vježbe (Zabok, travanj i 

Bedekovčanska jezera, prosinac) operativnih snaga KZŽ čime se provjerila 

operativna spremnost svih sustava na području KZŽ i smanjio rizik za ljude i 

imovinu te osigurala maksimalna učinkovitost svih službi.

Provedba projekta CRO-SI-SAFE koji je Zagorska razvoja agencija provodila u 

suradnji s partnerima KZŽ, Razvojnom agencijom Sotla i Općinom Rogatec 

završila je u 2023. godini. Nastavak projekta kroz CRO-SI-SAFE 2 prijavljen je 

na program Interreg Slovenija-Hrvatska u veljači 2025. te je pozitivno ocijenjen. 

Njegova provedba započinje u 2026. godini.

9.6.1. n/p (postignuto u ranijoj fazi 

provedbe) 
PROVEDENO

Provedba mjere završena je u 2023. godini završetkom projekta HyPoKraT koji 

je pokrenut s ciljem istraživanja i valorizacije geotermalnog potencijala na 

području Općine Krapinske Toplice. Nositelj projekta bila je KZŽ, dok su za 

operativni menadžment i provođenje svih aktivnosti zaduženi bili REGEA i 

Općina Krapinske Toplice u suradnji s domaćim i norveškim stručnjacima. 

Rezultati ovog projekta, uključujući izrađenu studijsku dokumentaciju i 

prikupljene podatke, predstavljaju dugoročnu vrijednost te će služiti kao stručna 

osnova tijekom niza godina za implementaciju toplinskih sustava koji koriste 

geotermalnu energiju. Ti će podaci postati osnova za buduće projekte i za 

određivanje lokacije za nove bušotine radi iskorištavanja geotermalne energije.

9.5.1.-9.5.4. DA (prosinac 2025.)

9.7.1. NE

9.7.2.-9.7.3. DA (prosinac 2025.)

Proračunska sredstva za provedbu mjere utrošena su za realizaciju aktivnosti 

gospodarenja otpadom i sanaciju divljih odlagališta otpada. 

Količina komunalnog otpada sakupljenog na reciklažnim dvorištima u KZŽ 

2024. godine iznosi 1.701 t, što je povećanje za 17 % u odnosu na 2023. 

godinu. Organiziranim sakupljanjem komunalnog otpada obuhvaćeno je svo 

stanovništvo, a u okviru javne usluge u KZŽ je u 2024. godini ukupno 

sakupljeno 23.407 t. Količina nastalog otpada po stanovniku u KZŽ u 2024. 

godini iznosila je 286 kg/st.

9.8.
PC 9. Poticanje održivog upravljanja 

prirodnim i izgrađenim okolišem

9.8. Unapređenje sustava vodoopskrbe i 

odvodnje

9.8.1. Sufinanciranje izrade projektne 

dokumentacije za sekundarnu mrežu te prilagodbu 

postojećih lokalnih vodovoda za priključenje na 

organizirani sustav vodoopskrbe;

9.8.2. Sufinanciranje radova na izgradnji 

sekundarne mreže te rekonstrukciji postojećih 

lokalnih vodovoda koji su u lošem stanju, a za koje 

je izražena spremnost od strane JLS-ova da će se 

uključiti u sustav javne vodoopskrbe;

9.8.3. Razvitak sustava odvodnje

9.8.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

9.8.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

9.8.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.

PC 9. Poticanje održivog upravljanja 

prirodnim i izgrađenim okolišem

9.6. Povećanje korištenja obnovljivih 

izvora energije

9.6.1. Prijava i provedba projekta HyPoKraT na 

otvoreni natječaj programa "Energija i klimatske 

promjene"-izrada studija i tehničke dokumentacije 

geotermalnog potencijala

9.6.1. siječanj 2022. - prosinac 2024.9.6.

9.7.
PC 9. Poticanje održivog upravljanja 

prirodnim i izgrađenim okolišem

9.7. Unaprjeđenje sustava gospodarenja 

otpadom i izjednačavanje komunalnog 

standarda

9.7.1. Realizacija strateškog projekta od interesa za 

Republiku Hrvatsku - Regionalni centar 

gospodarenja otpadom „Piškornica“;

9.7.2. Pomoći JLSovima za unapređenje mjera 

gospodarenja otpadom, sanacija divljih odlagališta;

9.7.3. Realizacija programa sanacije dva službena 

odlagališta otpada sukladno ugovorima i 

sporazumima sa Fondom za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost te JLS-ovima

9.7.1. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

9.7.2. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

9.7.3. siječanj 2022. - prosinac 2025. 

Proračunska sredstva realiziraju se za razvoj vodoopskrbe na način da se 

sufinanciraju radovi za sekundarnu mrežu te prilagodbu postojećih lokalnih 

vodovoda za priključenje na organizirani sustav vodoopskrbe. Tijekom 

izvještajnog razdoblju KZŽ sklopila je 11 ugovora za sufinanciranje vodovodne 

mreže i odvodnje na području 6 JLS-a. U izvještajnom razdoblju je za navedene 

ugovore realizirano ukupno 62.116,77 €.  



Prosječna starost vozila vatrogasnih organizacija na području 

KZŽ - broj godina starosti
21 (2020.) 16 18

Postotak ukupne površine kolnika prometnica na kojem 

postoje mrežaste pukotine i oštećenja
50 % (2019.) 65% 68.21%

Datum:

Ime i prezime predstavnika 

regionalnog/ lokalnog 

koordinatora:
Potpis predstavnika 

regionalnog/ lokalnog 

koordinatora:

10.3.1. DA (prosinac 2025.)

POTPIS ODGOVORNE 

OSOBE JLP(R)S: 

Broj prometnih nesreća   666 (2018.) 833

Broj provedenih osposobljavanja za vatrogasna zvanja 7 (2020.)

Broj obnovljenih objekata od potresa 0 (2021.)

Karolina Barilar

Izrada dugoročnog plana prevencije i sanacije klizištia s 

bazom podataka o potencijalnim klizištima
NE (2021.) DA PROVEDENO

Proračunska sredstva su u izvještajnom razdoblju utrošena na aktivnosti sanacije 

najugroženijih klizišta na županijskim i lokalnim cestama koje se provode u 

suradnji s Hrvatskim vodama te Županijskom upravom za ceste KZŽ.

U 2025. godini nastavljena je izrade Studije podložnosti na klizanje koja služi 

kao stručno analitička podloga za izradu Prostornog plana KZŽ nove generacije. 

Predstavljanje nacrta prijedloga Studije održano u svibnju 2025. godine u 

Krapini. Izrađen je detaljni katastar klizišta koji broji više od 6.500 klizišta. 

Intencija studije je da definira i mjere, odnosno preporuke i smjernice za izradu 

prostorno-planske dokumentacije, kako KZŽ, tako i JLS-ova, koje bi se potom 

na odgovarajući način ugradile u prostorno-plansku dokumentaciju.

DA

12.02.2026.

11.1.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

11.1.2. prosinac 2022. -  prosinac 2023.

11.1.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.

11.1.4. siječanj 2022. - prosinac 2025.

11.1.5. siječanj 2022. - prosinac 2025.

11.1.6. siječanj 2022. - prosinac 2025.

10 (kumul.)

                                           59,379.91 € 

                                         606,126.93 € 

11.1.
PC 11. Unapređenje prometne povezanosti i 

poticanje održive mobilnosti

11.1. Razvoj prometne infrastrukture i 

unaprjeđenje prometne povezanosti

11.1.1. Pomoć u asfaltiranju prilaza sakralnim 

objektima te u asfaltiranju prema objektima od 

posebnog interesa za Županiju (prilazne dionice 

nerazvrstanih cesta u naseljima gdje žive socijalno 

ugrožene obitelji, invalidne osobe, prilazne ceste 

koje povezuju 2 JLS-a, prilazi školama, igralištima, 

vinske ceste);

11.1.2. Vraćanja u ispravno radno stanje 

infrastrukture i pogona u području prijevoza 

oštećenih u potresu

11.1.3. Provedba novog Zakona o prijevozu u 

cestovnom prometu koji predviđa drugačiji način 

organizacije javnog linijskog prijevoza putnika;

11.1.4. Educiranje sudionika u prometu, a naročito 

predškolske i školske djece; 

11.1.5. Sredstva namijenjena tekućem poslovanju, 

završetak izrade studije izvodljivosti za sustav 

automatske naplate i validacija karata; izrada 

aplikacije za mobilne telefone za zajedničku 

prijevoznu kartu; izrada studije implementacije IPP-

a koji će osim prijedloga nove organizacije linija 

javnog prijevoza sadržavati i tarifni sustav sa 

prijedlogom raspodjele sredstava;

11.1.6. Aktivnosti provođenja projekta 

„Lepoglavska spojnica“

                                         445,402.29 € PROVEDENO

U izvještajnom razdoblju je na području Krapinsko-zagorske županije 

evidentirano ukupno 833 prometnih nesreća, što je smanjenje u odnosu na 2024. 

godinu za 0.1 %. U odnosu na početnu vrijednost broj prometnih nesreća 

povećan je 25.1 %. Pojačane represivne aktivnosti posebno su bile usmjerene na 

četiri identificirana uzroka i posljedica prometnih nesreća (brzine, alkohol, 

mobitel i pojas).

U izvještajnom razdoblju nastavilo se provoditi preventivno-edukativne 

aktivnosti s ciljem unaprjeđenja sigurnosti u prometu s naglaskom na 

predškolsku i školsku djecu. 

590

PROVEDENO10.4.1.-10.4.2. DA (prosinac 2025.)

11.1.1., 11.1.3.-11.1.6. DA (prosinac 

2025.)

11.1.2. n/p (postignuto u ranijoj fazi 

provedbe)

10

Krapinsko-zagorska županija je u 2025. godini osigurala sredstva ta 

sufinanciranje djelatnosti Vatrogasne zajednice KZŽ, odnosno za realizaciju 

programa i aktivnosti Vatrogasne zajednice te nabavu potrebne opreme. 

U rujnu 2025. je svečano obilježeno 150 godina vatrogastva u Krapinsko-

zagorskoj županiji. U sustavu djeluje 81 dobrovoljno vatrogasno društvo s više 

od 6.500 vatrogasaca. U 2025. godini zabilježene su 773 intervencije, što je 

povećanje za oko 20 % u odnosu na 2024. godinu. 

8

10.4.
PC 10. Jačanje otpornosti na rizike od 

katastrofa i unapređenje sustava vatrogastva

10.4. Jačanje vatrogasnih organizacija, 

postrojbi i snaga

10.4.1. Sredstva za financiranje vatrogastva – 

djelatnosti i aktivnosti Vatrogasne zajednice 

Krapinsko-zagorske županije;

10.4.2. Sredstva za intervencije po nalogu 

županijskog vatrogasnog zapovjednika 

                                         265,000.00 € 
10.4.1. siječanj 2022. - prosinac 2025

10.4.2. siječanj 2022. - prosinac 2025

10.3.
PC 10. Jačanje otpornosti na rizike od 

katastrofa i unapređenje sustava vatrogastva

10.3. Uspostava i razvoj sustava 

upravljanja klizištima

10.3.1. Pomoć za sanaciju klizišta u suradnji sa 

KZŽ, Hrvatskim vodama i ŽUC KZŽ
10.3.1. siječanj 2022. - prosinac 2025

10.2.
PC 10. Jačanje otpornosti na rizike od 

katastrofa i unapređenje sustava vatrogastva

10.2. Uspostava sustava zaštite od 

prirodnih nepogoda, klimatskih 

promjena i upravljanja kriznim 

situacijama

10.2.1. Financijska pomoć fizičkim osobama za 

sanaciju stambenih i gospodarskih objekta 

oštećenih uslijed pojave prirodnih katastrofa 

(požari, olujna nevremena, bujične vode), a sve sa 

svrhom omogućavanja normalnih životnih uvjeta;

10.2.2. Sufinanciranje Fonda za obnovu Grada 

Zagreba, Zagrebačke i Krapinsko-zagorske 

županije; 

10.2.3. Sufinanciranje obnove nakon potresa u 

KZŽ;

10.2.4. Sredstva za troškove statičara;

10.2.5. Sanacija šteta od prirodnih nepogoda;

10.2.6. Pomoći za uređenje komunalne 

infrastrukture

10.2.1. siječanj 2022. - prosinac 2025.

10.2.2. siječanj 2022. - prosinac 2025.

10.2.3. siječanj 2022. - prosinac 2025.

10.2.4. siječanj 2022. - prosinac 2025.

10.2.5. rujan 2023. - prosinac 2024. 

10.2.6. siječanj 2024. - prosinac 2025. 

10.2.1.-10.2.4., 10.2.6. DA (prosinac 

2025.);

10.2.5. n/p (postignuto u ranijoj fazi 

provedbe)

PROVEDENO

U izvještajnom razdoblju KZŽ je za provedbu mjere realizirala sredstva za 

sanaciju šteta od potresa i prirodnih nepogoda na prostoru Krapinsko-zagorske 

županije te za potporu sanaciji oštećenja prometne i komunalne infrastrukture 

nastalih uslijed elementarnih nepogoda.  

KZŽ sufinancira obnovu od potresa sukladno odlukama Ministarstva 

prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine prema kojima se provodi 

obnova. U 2025. godini primjećuje se značajan pomak u izvođenju radova 

obnove kuća. 
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